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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 08 de agosto de 2019, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 12ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município FLORIANÓPOLIS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de

cada seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de FLORIANÓPOLIS

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

9812.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

1.015

0

981

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

341.1. Total de seções agregadas

981

87,75 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

316.260

0

0

316.260

38.727

277.533

277.533

12,25 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

38.727

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

89,39 %

3,49 %

7,12 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

277.533

9.674

19.767

0

248.092

0,00 % 0e) Votos anulados e apurados em separado
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

981

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de FLORIANÓPOLIS

316.260

87,75

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

38.727

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

277.533

3.2. Eleitorado apto a votar

0

12,25

0

277.533

981

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

38.727

0

316.260

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

87,05

5,81

7,14

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

277.533

241.594

16.117

19.822

0

Votos nominais 81,71 226.765

Votos de legenda 5,34 14.829

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

RODOLFO JOAQUIM PINTO DA LUZ

11 - ANGELA REGINA HEINZEN AMIN HELOU 2º turno60.959   21,96   24,57*

15-PMDB / 45-PSDB / 25-DEM / 12-PDT / 10-PRB
/ 28-PRTB / 20-PSC / 14-PTB / 19-PTN / 77-SD
/ 22-PR / 44-PRP / 23-PPS / 54-PPL / 36-PTC

Situação % válidosVotos % comparec.

JOÃO BATISTA NUNES

15 - GEAN MARQUES LOUREIRO 2º turno100.214   36,11   40,39*

16-PSTU Situação % válidosVotos % comparec.

JOSÉ AUGUSTO PEDROSO ALVARENGA

16 - GABRIELA SANTETTI CELESTINO Não eleito843    0,30    0,34

17-PSL / 40-PSB / 31-PHS / 90-PROS / 35-PMB Situação % válidosVotos % comparec.

EDUPÉRCIO PRATTS

40 - MURILO XAVIER FLORES Não eleito22.809    8,22    9,19

50-PSOL / 43-PV / 18-REDE Situação % válidosVotos % comparec.

FÁBIO MURILO BOTELHO

50 - ELSON MANOEL PEREIRA Não eleito51.106   18,41   20,60

51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

ANTONIO MARCOS VIEIRA

51 - MAURICIO LEAL JUNIOR Não eleito1.580    0,57    0,64

65-PC do B / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

GABRIEL MOURÃO KAZAPI

65 - ANGELA ALBINO Não eleito10.581    3,81    4,26

(   7,12%)

9.674

248.092

(   3,49%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  12,25%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  87,75%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 38.727

Resultado em 02/10/2016 19:16:38, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

981

19.767

(   0,00%)

277.533

(  89,39%)

( 100,00%)

277.533

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

***

***

Cargo: Vereador

11-PP / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

11333 - PEDRO DE ASSIS SILVESTRE Eleito por QP11.197    4,03    4,63*

11111 - MARCELO FERNANDO DE OLIVEIRA Eleito por QP3.162    1,14    1,31*

55555 - ROBERTO KATUMI ODA Eleito por QP2.988    1,08    1,24*

55633 - ERÁDIO MANOEL GONÇALVES Eleito por QP2.708    0,98    1,12*

55234 - DALMO DEUSDEDIT MENESES Eleito por

média
2.670    0,96    1,11*

11133 - DOMINGOS SÁVIL ZANCANARO Suplente2.586    0,93    1,07

11222 - THIAGO JOSÉ DE CHAVES Suplente2.063    0,74    0,85
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55655 - JOÃO AURÉLIO VALENTE JÚNIOR Suplente1.670    0,60    0,69

55123 - FERNANDO SERRATINE GRUBBA Suplente1.257    0,45    0,52

55369 - DEGLABER GOULART Suplente1.250    0,45    0,52

11234 - RAFFAEL DE BONA DUTRA Suplente1.217    0,44    0,50

11444 - RENAN SCHLICKMANN Suplente1.010    0,36    0,42

11911 - RODRIGO CESAR CASSIO Suplente912    0,33    0,38

11666 - HERIBERTO BASÍLIO RAMOS JUNIOR Suplente846    0,30    0,35

11100 - FREDERICO HERONDINO LEITE NETO Suplente747    0,27    0,31

11123 - MARCOS DA COSTA FERNANDES Suplente721    0,26    0,30

11000 - ÉDIO FERNANDES Suplente650    0,23    0,27

55800 - DEJAIR DE OLIVEIRA JUNIOR Suplente624    0,22    0,26

55100 - MILENE ELISA GOEDERT DE BARROS Suplente617    0,22    0,26

11555 - AMAURI VIEIRA JUNIOR Suplente614    0,22    0,25

11411 - EDSON OSMAR PIRES Suplente527    0,19    0,22

11192 - NÁDIA TEXEIRA Suplente477    0,17    0,20

55110 - JOSÉ ADECIR PAGANINI Suplente451    0,16    0,19

11110 - DORIA CONCEIÇÃO DE MORAES VICENTE Suplente448    0,16    0,19

11369 - VALDINEI MARQUES Suplente397    0,14    0,16

11456 - CLEIDIANE TEREZINHA MACHADO Suplente320    0,12    0,13

11211 - DAVI ANTÔNIO DIONÍSIO Suplente260    0,09    0,11

11011 - CLÁUDIA REGINA BARBOSA Suplente250    0,09    0,10

11033 - VALDELENO PLÁCIDO CORREIA Suplente235    0,08    0,10

55111 - GIOVANA SCHULZE DA SILVA Suplente210    0,08    0,09

55888 - MARIA SOELI NETO Suplente53    0,02    0,02

11366 - SÔNIA REGINA COSTA Suplente33    0,01    0,01

11789 - MARIA DE LOURDES FLORIANO DE ANDRADE Suplente26    0,01    0,01

55200 - GILCELENE MARQUES TAVARES Suplente24    0,01    0,01

11232 - MARIA SALETE LONGO SATO Suplente8    0,00    0,00

12-PDT / 10-PRB / 28-PRTB Situação % válidosVotos % comparec.

10123 - CLAUDINEI MARQUES Eleito por QP3.346    1,21    1,38*

12666 - VANDERLEI FARIAS Eleito por QP2.777    1,00    1,15*

12123 - FELIPE AUGUSTO TEIXEIRA Suplente2.164    0,78    0,90

12100 - JOSIMAR PEREIRA Suplente1.788    0,64    0,74

12333 - ROSELI MARIA DA SILVA PEREIRA Suplente1.667    0,60    0,69

12222 - AUGUSTO LUIZ FERNANDES JUNIOR Suplente1.543    0,56    0,64

12111 - PAULA JABUR ELIAS Suplente1.246    0,45    0,52

12017 - WALDYVIO DA COSTA PAIXÃO JUNIOR Suplente1.183    0,43    0,49

12345 - LUIZ HENRIQUE FONTÃO Suplente960    0,35    0,40

12015 - MARYANNE TEREZINHA MATTOS Suplente756    0,27    0,31

12555 - LUÍS CARLOS ZAIA Suplente753    0,27    0,31

12016 - CHARLES ANDRE PINHEIRO Suplente408    0,15    0,17

12999 - ONILDO ESTEVÃO DA SILVA Suplente389    0,14    0,16

12121 - PAULO DALZOTTO Suplente367    0,13    0,15

12456 - ALEXANDRE JOÃO VIEIRA Suplente361    0,13    0,15

12012 - PEDRO DE QUEIROZ CORDOVA SANTOS Suplente357    0,13    0,15

10000 - JANE MARIA CORREA SETUBAL Suplente296    0,11    0,12

12888 - HELIO PIETROWSKY CALANDRINI COELHO Suplente242    0,09    0,10

10101 - CLAUDIA LOPES COSTA Suplente236    0,09    0,10
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 10-PRB / 28-PRTB Situação % válidosVotos % comparec.

10789 - JULIO BARBOSA MATIAUDA Suplente231    0,08    0,10

10010 - JOSÉ DA COSTA Suplente217    0,08    0,09

12321 - ANTONIO VALDENOR BORGES DA SILVA Suplente216    0,08    0,09

12612 - SIBYLA LOUREIRO GOULART Suplente198    0,07    0,08

10955 - LUCIANO AMORIM Suplente182    0,07    0,08

28028 - VLADIMIR CHITOLINA Suplente180    0,06    0,07

12077 - JOÃO BATISTA COSTA Suplente163    0,06    0,07

12444 - JOICE MARIA DA SILVA Suplente133    0,05    0,06

12777 - REGINALDO GERTRUDES Suplente128    0,05    0,05

12989 - JOÃO ALBANIR MACHADO Suplente124    0,04    0,05

10456 - LUIZ FERNANDO MAGALHÃES Suplente75    0,03    0,03

28000 - LIANA LUZ DOS SANTOS Suplente47    0,02    0,02

10011 - ROSANA DA SILVA Suplente9    0,00    0,00

28549 - SUZÉTE MENEZES CHARÃO Suplente6    0,00    0,00

28906 - MARGARETE CHARÃO RECHINI Suplente2    0,00    0,00

12126 - AUGUSTO DA SILVA Não eleito0    0,00    0,00

12543 - NILSON NELSON MACHADO Não eleito0    0,00    0,00

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15321 - RAFAEL FILOMENO DAUX Eleito por QP3.018    1,09    1,25*

15000 - TIAGO DA SILVA Eleito por QP2.638    0,95    1,09*

15123 - EDINON MANOEL DA ROSA Eleito por QP2.400    0,86    0,99*

15445 - MARIA DA GRAÇA OLIVEIRA DUTRA Eleito por

média
2.116    0,76    0,88*

15015 - CELSO FRANCISCO SANDRINI Suplente2.017    0,73    0,83

15199 - MARCIO LUIZ ALVES Suplente1.974    0,71    0,82

15190 - RICARDO JOSÉ DE SOUZA Suplente1.911    0,69    0,79

15111 - RICARDO CAMARGO VIEIRA Suplente1.541    0,56    0,64

15315 - AMARILDO JACQUES Suplente1.454    0,52    0,60

15100 - THIAGO DE MELLO TAVARES Suplente1.445    0,52    0,60

15555 - CELIO JOÃO Suplente1.084    0,39    0,45

15615 - ALOÍSIO ACÁCIO PIAZZA Suplente1.001    0,36    0,41

15215 - SADI MANOEL GOMES Suplente874    0,31    0,36

15234 - FERNANDO DIVO DA SILVA Suplente625    0,23    0,26

15789 - RENATO DE MELO Suplente566    0,20    0,23

15515 - DALTON JOSE DOS SANTOS Suplente559    0,20    0,23

15778 - NELSON BITTENCOURT Suplente545    0,20    0,23

15258 - FABIANO SOUZA PEREIRA Suplente532    0,19    0,22

15444 - ALEXANDRE HENRIQUE GIL Suplente482    0,17    0,20

15369 - ANA PAULA PEREIRA Suplente421    0,15    0,17

15500 - MARCELO SOBIERAJSKI DOS SANTOS Suplente412    0,15    0,17

15777 - CÉLIA INOCÊNCIA DOS SANTOS Suplente351    0,13    0,15

15650 - JORGE LUIZ DE CAMPOS JÚNIOR Suplente325    0,12    0,13

15678 - TAMI BARBOSA CORDEIRO JEREMIAS Suplente255    0,09    0,11

15888 - ARNALDO DONATO DA CONCEIÇÃO Suplente223    0,08    0,09

15150 - VANDERLEY OSVALDO DE CARVALHO Suplente217    0,08    0,09

15999 - ILANA MARTINS VAZ Suplente194    0,07    0,08

15103 - NAGILA CARDOSO DA SILVA Suplente118    0,04    0,05

15523 - MAURI SERGIO DE SOUZA Suplente82    0,03    0,03
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15058 - WALDOMIRO WELASKI BARROS Suplente54    0,02    0,02

15055 - SUELI FRITSCHE Suplente42    0,02    0,02

15151 - NATHANY KARLA GONÇALVES Suplente39    0,01    0,02

15567 - ELIANA COMIRAN CAMBOIM Suplente36    0,01    0,01

15333 - ROZI ADELIA JOSE SILVEIRA Suplente26    0,01    0,01

15022 - KHALUCH ALDREY GARCIA Suplente0    0,00    0,00

16-PSTU Situação % válidosVotos % comparec.

16123 - GILMAR SALGADO DOS SANTOS Não eleito416    0,15    0,17

17-PSL / 40-PSB / 31-PHS / 90-PROS / 35-PMB Situação % válidosVotos % comparec.

40030 - BRUNO ANDRE DE SOUZA Eleito por QP3.326    1,20    1,38*

40151 - GABRIEL MEURER Eleito por QP3.196    1,15    1,32*

40100 - EDMILSON CARLOS PEREIRA JUNIOR Suplente1.986    0,72    0,82

40000 - FABRICIO RODRIGO CORREIA DE MELLO Suplente1.235    0,44    0,51

40123 - FULVIO SANT'HELENA Suplente1.148    0,41    0,48

40333 - LUIZ HENRIQUE MEIRA Suplente1.119    0,40    0,46

40777 - RAFAEL DAVI CAMPOS Suplente1.030    0,37    0,43

40234 - JOÃO ADERSON FLORES Suplente1.018    0,37    0,42

40444 - FRANCISCO EDUARDO DA LUZ LINS Suplente952    0,34    0,39

40010 - JORGE LUIZ TEIXEIRA VIEIRA Suplente592    0,21    0,25

40140 - ROMEU DUTRA FILHO Suplente546    0,20    0,23

40040 - MARILU LIMA DE OLIVEIRA Suplente322    0,12    0,13

40005 - SARA TOSCAN CAMARGO Suplente314    0,11    0,13

17007 - BRUNA VIEIRA Suplente272    0,10    0,11

40120 - RONILDO ESPINDOLA Suplente269    0,10    0,11

90999 - DORENI PIRES TEZZARI Suplente250    0,09    0,10

40004 - JEANE JULIANO MOURA Suplente234    0,08    0,10

40222 - ROGERIO BRAZ Suplente222    0,08    0,09

40400 - MAURICIO DA CUNHA LIMA Suplente218    0,08    0,09

40285 - ALDO ALEXANDRE RÉGIS Suplente211    0,08    0,09

40007 - JAIR RODRIGUES MARTINS Suplente121    0,04    0,05

40011 - JACQUELINE DA SILVA RIGON Suplente118    0,04    0,05

40020 - LUCIANA MARTINS DE ARAUJO Suplente46    0,02    0,02

40500 - GISELE MILLEO DE CASTRO Suplente35    0,01    0,01

40001 - LUCIANA ANDRADE Suplente13    0,00    0,01

90900 - ROBERTO DOUGLAS DE OLIVEIRA TEIXEIRA Suplente9    0,00    0,00

31333 - CHAYENI CRISTINY FRAGA BITTENCOURT Suplente4    0,00    0,00

31111 - MARCOS AURELIO ESPINDOLA Não eleito0    0,00    0,00

22-PR / 23-PPS / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

22100 - GUILHERME PEREIRA DE PAULO Eleito por QP4.349    1,57    1,80*

22022 - MAYCON CASSIMIRO OLIVEIRA Suplente2.566    0,92    1,06

22555 - PAULO RUTIGLIANI BERRI Suplente1.510    0,54    0,63

23001 - ILDO RAIMUNDO DA ROSA Suplente1.508    0,54    0,62

22888 - ALEX MARCELINO SANTANA Suplente1.035    0,37    0,43

23222 - MARCO AURELIO SACENTI Suplente967    0,35    0,40

23456 - JOSÉ BEL Suplente847    0,31    0,35

22444 - LUCIANA DE BASTOS SILVA Suplente458    0,17    0,19

36123 - ELTON MARCELINO DE JESUS Suplente319    0,11    0,13
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Eleitores
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Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR / 23-PPS / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

36789 - MARCOS PAULO DA SILVA Suplente307    0,11    0,13

23023 - DORIVAL JOSÉ PEREIRA Suplente251    0,09    0,10

23221 - ALESSANDRO FRANCISCO CARDOZO Suplente249    0,09    0,10

22456 - ANDRE LUIZ FIDELIS Suplente240    0,09    0,10

23223 - JOÃO LUIZ DOMICIANO Suplente210    0,08    0,09

22123 - SANDRA BERLINCK VAZ Suplente194    0,07    0,08

36385 - MARIA ERONITA RODRIGUES BISSOLO Suplente191    0,07    0,08

22111 - RICARDO HADDAD MUNIZ Suplente154    0,06    0,06

23123 - WEALTH KARLO FRANCOTTI Suplente147    0,05    0,06

23555 - MARIO DZOBANSKI Suplente130    0,05    0,05

23233 - JULIO CESAR XAVIER Suplente121    0,04    0,05

22210 - EVERTON DE ANDRADE Suplente111    0,04    0,05

22222 - JULIANO JOÃO RODRIGUES Suplente103    0,04    0,04

23041 - ADEMAR IRINÊO GÓES Suplente94    0,03    0,04

23612 - ANDRÉ RICARDO DE OLIVEIRA Suplente80    0,03    0,03

22007 - RINALDO ALVES DE CARVALHO Suplente54    0,02    0,02

23777 - JOELMA GOMES Suplente54    0,02    0,02

22773 - MARIA DE FÁTIMA MARTINS Suplente53    0,02    0,02
36777 - JOSE NAPOLEÃO BONAPARTE MAIA

RODRIGUES
Suplente49    0,02    0,02

23025 - HUDSON DE MELO JÚNIOR Suplente41    0,01    0,02

22777 - DEYNISE FARIAS DO NASCIMENTO Suplente41    0,01    0,02

23333 - SIMONE ANDREIA VIQUETTI Suplente22    0,01    0,01

36220 - SÔNIA DAS GRAÇAS FARIAS DE MELO Suplente21    0,01    0,01

36111 - DEISE SIQUEIRA Suplente17    0,01    0,01

23000 - MARISETE TERESINHA MARTINS PESSOA Suplente15    0,01    0,01

23022 - LUCIANA DE ANDRADE MARTINS Suplente3    0,00    0,00

25-DEM / 14-PTB / 77-SD / 19-PTN / 54-PPL Situação % válidosVotos % comparec.

25025 - MILTON DONIZETE BARCELOS JUNIOR Eleito por QP1.771    0,64    0,73*

14015 - FÁBIO GOMES BRAGA Eleito por

média
1.747    0,63    0,72*

77123 - ADRIANO ROBERTO WEICKERT Suplente1.516    0,55    0,63

14000 - MARCOS LEANDRO GONÇALVES DA SILVA Suplente1.365    0,49    0,56

25008 - GUSTAVO FERRARI WOLOWSKI Suplente995    0,36    0,41

14222 - ROMEU ANSELMO POMPILIO Suplente985    0,35    0,41

25625 - RAMIRO ZINDER DA SILVA Suplente890    0,32    0,37

14123 - SANDRA MARIA RAIMUNDO Suplente784    0,28    0,32

14144 - SILVANIO GUILHERME DA COSTA Suplente782    0,28    0,32

14234 - DANIEL SCHOROERDER Suplente721    0,26    0,30

25001 - DILVO VICENTE TIRLONI Suplente664    0,24    0,27

54123 - JANAINA CONCEIÇÃO DEITOS Suplente636    0,23    0,26

25222 - HAMILTON LYRA ADRIANO Suplente592    0,21    0,25

25123 - IVAN ANTONIO KRETZER SANTOS Suplente563    0,20    0,23

19123 - IURI MINK VIEIRA Suplente551    0,20    0,23

77333 - MURILO VIEIRA FRANCISCO Suplente377    0,14    0,16

14500 - ANDERSON BENTO DOS SANTOS Suplente303    0,11    0,13

14014 - JORGE EVERALDO MARINHO Suplente298    0,11    0,12

25369 - AGOSTINHO DE BONA OLIVEIRA Suplente295    0,11    0,12
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25-DEM / 14-PTB / 77-SD / 19-PTN / 54-PPL Situação % válidosVotos % comparec.

14011 - MARCIO ROBERTO VIEIRA Suplente269    0,10    0,11

14567 - ALDONÉZIO ILÁRIO DA SILVA Suplente262    0,09    0,11

77777 - RENATO HERCÍLIO MARCIANO Suplente250    0,09    0,10

25013 - SIDNEI TORRES DO AMARANTE Suplente184    0,07    0,08

19999 - JÉSSICA LOPES FERREIRA BERTOTTI Suplente177    0,06    0,07

25888 - ALVARO DANTON BERTOLI Suplente136    0,05    0,06

14444 - EDINALVA DA COSTA CARVALHO Suplente129    0,05    0,05

25141 - ROSELY ROSANA FERRARI DALLABONA Suplente124    0,04    0,05

14141 - HENRIQUE DA SILVA Suplente105    0,04    0,04

14777 - GIOVANE OSVALDO DA SILVA Suplente99    0,04    0,04

14001 - RENATA VIEIRA Suplente94    0,03    0,04

25010 - MARGARIDA AZAMBUJA PACHECO Suplente22    0,01    0,01

14020 - DIENES BATISTA DA SILVA Suplente21    0,01    0,01

14321 - CINTHYA RANUCCI SIGNORELLI Suplente8    0,00    0,00

25002 - AMALIN CÉLIA FRANCO ABDALLA Suplente7    0,00    0,00

25022 - SIMARA CALLEGARI Suplente7    0,00    0,00

44-PRP / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

20690 - JOÃO LUIZ DA SILVEIRA Eleito por QP2.079    0,75    0,86*

20777 - CARLOS ALBERTO DA SILVA Suplente1.917    0,69    0,79

20104 - ALDERICO FURLAN Suplente1.507    0,54    0,62

20567 - ACÁCIO GARIBALDI S. THIAGO FILHO Suplente1.137    0,41    0,47

20120 - CLAUDIO FORTUNATO ALBINO Suplente992    0,36    0,41

20333 - GILBERTO MONTEIRO Suplente972    0,35    0,40

44000 - FABIANO MARCUCCI Suplente672    0,24    0,28

20123 - ALEXANDRE SILVA DE SOUZA Suplente637    0,23    0,26

20111 - LUCIANO CHAPLIN RODRIGUES Suplente559    0,20    0,23

20222 - ANITO SEBASTIÃO CRISTOVÃO FILHO Suplente467    0,17    0,19

44700 - DANIEL POMPEU COSTA Suplente430    0,15    0,18

20020 - MARIO CARDOSO GOMES Suplente410    0,15    0,17

20190 - SILVIO GOMES RIBEIRO Suplente323    0,12    0,13

44200 - JOSÉ NILDO BARBOSA DE SALES Suplente230    0,08    0,10

44123 - CRISTIANO SALLES COIMBRA Suplente190    0,07    0,08

20022 - MAURO GONÇALES PEREIRA Suplente187    0,07    0,08

44561 - OSVALDO ROSA Suplente162    0,06    0,07

20021 - ANTONIO ADALBERTO DE SOUSA OLIVEIRA Suplente151    0,05    0,06

20807 - ISAIR ANTUNES Suplente138    0,05    0,06

44222 - SIMONE CARLA ROSA Suplente130    0,05    0,05

44100 - RITA CLOTILDE WELTER LEAL Suplente116    0,04    0,05

44999 - VALDENIR EUGÊNIO DUARTE Suplente111    0,04    0,05

44900 - ANGELA REGINA CHAVES DALCENT Suplente94    0,03    0,04

20015 - LUCIA PERSCHKE Suplente87    0,03    0,04

20444 - SARA DE LIMA LÉLES Suplente86    0,03    0,04

20555 - LUCIANO ROCHA Suplente83    0,03    0,03

44967 - LUIZ CARLOS COSTA Suplente61    0,02    0,03

44111 - MARCIO CAVALHEIRO Suplente52    0,02    0,02

44444 - JUNARA APARECIDA GONÇALVES FERRAZ Suplente40    0,01    0,02

44777 - CARLA ADRIANA BERG Suplente28    0,01    0,01

44333 - ARLENE FERREIRA RAMON Suplente25    0,01    0,01
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

44-PRP / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

44124 - MARIANA COSTA DE MELO DIAZ Suplente6    0,00    0,00

44044 - NELI TEREZA SCHWALBERT LIMA Suplente3    0,00    0,00

44101 - SINAIDA FERREIRA DA SILVA Suplente3    0,00    0,00

44799 - LUIS CARLOS SOUZA PERES Suplente0    0,00    0,00

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45122 - EDSON LEMOS Eleito por QP2.766    1,00    1,14*

45777 - MAIKON DA COSTA Eleito por

média
1.991    0,72    0,82*

45055 - JEFERSON RICHTER BACKER Suplente1.773    0,64    0,73

45612 - LUCIANO FORMIGHIERI Suplente1.747    0,63    0,72

45222 - GUILHERME BOTELHO DA SILVEIRA Suplente1.478    0,53    0,61

45678 - NOEMI HILDA DA SILVA LEAL Suplente1.346    0,48    0,56

45000 - JULIA VERGARA DA SILVA Suplente1.086    0,39    0,45

45699 - LUCIANO CARMO PEREIRA Suplente942    0,34    0,39

45123 - LUIZ FERNANDO BEZERRA SALUM Suplente740    0,27    0,31

45444 - ALVARO DIAS ZATARIAN Suplente495    0,18    0,20

45488 - VOLNEI PUTON Suplente451    0,16    0,19

45555 - IVO JORGE GANDOLFI Suplente411    0,15    0,17

45024 - NEREU DO VALE PEREIRA Suplente400    0,14    0,17

45420 - LUCAS DE OLIVEIRA Suplente341    0,12    0,14

45100 - LUCIANO MEDEIROS DE OLIVEIRA Suplente307    0,11    0,13

45333 - MICHÉL CELIO DA SILVA PINHEIRO Suplente253    0,09    0,10

45111 - DEVAIR ESMERALDINO Suplente246    0,09    0,10

45115 - MARIA DA GLORIA PEREIRA DA SILVA Suplente234    0,08    0,10

45145 - ADEMAR MADEIRA Suplente212    0,08    0,09

45999 - PEDRO LUIS MARQUES DA SILVA Suplente208    0,07    0,09

45500 - JUCÉLIO EUZÉBIO DE CAMPOS Suplente187    0,07    0,08

45455 - SHEYLLA CRISTINA GUEDES PEREIRA Suplente174    0,06    0,07

45345 - ADENILSON ADÃO DUARTE Suplente156    0,06    0,06

45007 - DJAMES GUEDES Suplente107    0,04    0,04

45957 - RONALDO CESAR LAURINDO Suplente94    0,03    0,04

45010 - TATIANA DAL FORNO BASTOS TROMPOWSKY Suplente70    0,03    0,03
45133 - MARLI TEREZINHA FRANÇA DE

ALBUQUERQUE
Suplente58    0,02    0,02

45056 - CLEITON CESAR GARCIA FLORES Suplente56    0,02    0,02

45888 - JÉSSICA DAHMER GARCEZ Suplente22    0,01    0,01

45033 - MARIA APARECIDA CONCEIÇÃO Suplente3    0,00    0,00

45002 - PHERNANDA VITÓRIO RAMOS Não eleito0    0,00    0,00

50-PSOL / 43-PV / 18-REDE Situação % válidosVotos % comparec.

50150 - MARCOS JOSÉ DE ABREU Eleito por QP5.448    1,96    2,26*

50100 - AFRÂNIO TADEU BOPPRÉ Eleito por QP5.432    1,96    2,25*

50051 - RENATO GESKE Eleito por

média
2.540    0,92    1,05*

50005 - JOSEMIR CUNHA Suplente2.110    0,76    0,87

50123 - PEDRO CABRAL FILHO Suplente1.905    0,69    0,79

50000 - JORGE JOÃO DE SOUSA Suplente1.226    0,44    0,51

50777 - TÂNIA MARIA RAMOS Suplente732    0,26    0,30

50580 - MANOEL JOÃO DA COSTA Suplente651    0,23    0,27

50501 - MARCELO BORRET CORTEZ Suplente546    0,20    0,23
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

50-PSOL / 43-PV / 18-REDE Situação % válidosVotos % comparec.

43777 - JORGE ANTONIO ORO Suplente519    0,19    0,21

50333 - ALEX SANDRO BATISTA DOS SANTOS Suplente517    0,19    0,21

50550 - DANIEL ANTUNES Suplente441    0,16    0,18

18888 - VITOR LEAL FREITAS Suplente376    0,14    0,16

50420 - VINÍCIUS NEVES ZIMMERMANN Suplente364    0,13    0,15

50200 - FERNANDO MAZZURANA MONGUILHOTT Suplente343    0,12    0,14

43216 - JOÃO CARLOS DE SOUZA Suplente312    0,11    0,13

50007 - CAINÃ MARGARIDA NUNES Suplente264    0,10    0,11

50555 - RENATO GIMENES DE ARAÚJO Suplente235    0,08    0,10

18018 - RONEY PRAZERES Suplente210    0,08    0,09

50500 - NIBIA MIREYA DE LA VEGA DE MELLO Suplente195    0,07    0,08

43000 - DANILO SALDANHA BIZARRO Suplente195    0,07    0,08

50024 - LARISSA VIANNA NEVEU Suplente188    0,07    0,08

50505 - JOÃO BATISTA SIMÕES PIRES NETO Suplente186    0,07    0,08

43334 - ANDRÉA KERSTEN CARVALHO Suplente168    0,06    0,07

50017 - CLAUDIA CRISTINA FRANCISCO Suplente111    0,04    0,05

43100 - JORGE SIMOES LAUTERT Suplente101    0,04    0,04

18555 - SINAMARA SANTOS DA SILVA Suplente92    0,03    0,04

50019 - ELSA ADÃO VELOSO Suplente76    0,03    0,03

50250 - JANICE LÚCIA DUARTE FERREIRA Suplente72    0,03    0,03

43050 - JOSELITO ALTAIR SOARES Suplente44    0,02    0,02

43090 - ALEXANDRE LEITE Suplente29    0,01    0,01
43222 - CELIA REGINA FLEMING SOARES

BARTELEGA
Suplente22    0,01    0,01

43111 - LUCIANE MENDES Suplente17    0,01    0,01

50022 - IRONE FALCONI Suplente15    0,01    0,01

43333 - FREDERICO TREVISAN SANTOS Não eleito0    0,00    0,00

51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

51000 - JOSE ANDRINO MAFIOLETE Não eleito720    0,26    0,30

51670 - ANALTO ROMALINO DA CUNHA Não eleito646    0,23    0,27

51111 - SILVIO HENRIQUE CORDEIRO JUNIOR Não eleito563    0,20    0,23

51282 - SALVADOR DOS SANTOS Não eleito525    0,19    0,22

51727 - RODRIGO PIRES Não eleito521    0,19    0,22

51432 - MARIA LAUREANO DA SILVA DE LIMA Não eleito467    0,17    0,19

51234 - JOÃO EDUARDO PEREIRA CAVALLAZZI Não eleito459    0,17    0,19

51999 - FERNANDO DA CUNHA Não eleito384    0,14    0,16

51058 - MARIA JOSÉ BERNARDES Não eleito347    0,13    0,14

51555 - EDISON LOPES JUNIOR Não eleito323    0,12    0,13

51200 - OSVALDO PATRIK LIMA GONÇALVES Não eleito313    0,11    0,13

51556 - MARCIA PERONDI Não eleito284    0,10    0,12

51501 - SIDNEI DE LIMA Não eleito234    0,08    0,10

51015 - MARCOS ANTÔNIO PEREIRA Não eleito217    0,08    0,09

51888 - EDUARDO FELIPE GOMES Não eleito155    0,06    0,06

51691 - MARIA DE FÁTIMA DA SILVA Não eleito136    0,05    0,06

51171 - FABRICIO IVAN DAMACENO Não eleito120    0,04    0,05

51777 - ANDERSON AMBROSIO LEITE Não eleito115    0,04    0,05

51970 - VALMOR JEZUFINO DE SOUZA FILHO Não eleito103    0,04    0,04

51051 - KESIA SANTOS ALMEIDA Não eleito103    0,04    0,04
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

51007 - JOÃO ERNESTO KOCH Não eleito77    0,03    0,03

51112 - CLARA RIBEIRO Não eleito76    0,03    0,03

51260 - DENILSOM MÁRIO DA SILVA Não eleito74    0,03    0,03

51018 - WALLACE MIRANDA DE OLIVEIRA Não eleito67    0,02    0,03

51222 - RAFAEL MANOEL SOARES Não eleito58    0,02    0,02

51511 - CRISTINA LIGABUE SAMPAIO Não eleito54    0,02    0,02

51333 - LINDOMAR DA CRUZ Não eleito51    0,02    0,02

51551 - ELIANE OLIVEIRA DE OLIVEIRA SCHAFER Não eleito51    0,02    0,02

51123 - MARCOS PAULO RODRIGUES TELLES Não eleito45    0,02    0,02

51778 - KATIA COUTINHO CAMPOS Não eleito24    0,01    0,01

51100 - AURÉLIA NOLMA FAUSTINO Não eleito20    0,01    0,01

51593 - JOÃO FABRICIO MARIANO DE OLIVEIRA Não eleito15    0,01    0,01

51998 - RAQUEL GERALDINA DE AMORIM Não eleito11    0,00    0,00

51276 - NECILDA GUARIPUNA DOS SANTOS Não eleito0    0,00    0,00

51225 - LUIZ RODRIGO FERMIANO Não eleito0    0,00    0,00

65-PC do B / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13333 - LINO FERNANDO BRAGANÇA PERES Eleito por QP2.777    1,00    1,15*

13456 - NILDOMAR FREIRE SANTOS Suplente1.845    0,66    0,76

13123 - CARLOS EDUARDO DE SOUZA Suplente1.161    0,42    0,48
13044 - CARLA SIMARA LUCIANA DA SILVA

SALASÁRIO AYRES
Suplente1.080    0,39    0,45

65123 - MARCO ANTÔNIO MARTINS Suplente1.014    0,37    0,42

13134 - CONSUELO APARECIDA SIELSKI SANTOS Suplente876    0,32    0,36

65789 - IVONE MARIA PERASSA Suplente853    0,31    0,35

13690 - MARCIO JOSÉ PEREIRA DE SOUZA Suplente570    0,21    0,24

13222 - JOÃO BATISTA DE PAULA Suplente453    0,16    0,19

65555 - VALDENIR BENTO Suplente316    0,11    0,13

65065 - JOÃO LUIZ DE OLIVEIRA Suplente260    0,09    0,11

65456 - JORGE LUIS DOMINGOS Suplente255    0,09    0,11

13980 - MARCOS CESAR PINAR Suplente230    0,08    0,10

65345 - VALÉRIO JANSEN Suplente145    0,05    0,06

65865 - MARIA MIGUELINA DA SILVA Suplente102    0,04    0,04

13577 - JOSÉ GABRIEL RAMOS BERTON Suplente90    0,03    0,04

65000 - DEVANIO JOSÉ GERALDO Suplente80    0,03    0,03

13013 - DOUGLAS MESQUITA SANTELLANO Suplente56    0,02    0,02

13666 - NIVALDO LEAL Suplente30    0,01    0,01

13377 - MARILDA MARIANI RANGEL Suplente28    0,01    0,01

13113 - TATIANA AGOSTINHO Suplente28    0,01    0,01

65330 - NAIR MARIA PADILHA Suplente20    0,01    0,01
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

65-PC do B / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

(   7,14%)

16.117

241.594

(   5,81%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  12,25%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  87,75%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 38.727

Resultado em 08/08/2019 16:11:33, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

981

19.822

(   0,00%)

277.533

(  87,05%)

( 100,00%)

277.533

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 14.829

Votos nominais: 226.765

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

***

***
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34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Município: 81051 - FLORIANÓPOLIS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JOÃO BATISTA NUNES

15 - GEAN MARQUES LOUREIRO   36,112º turno*   40,39100.214

RODOLFO JOAQUIM PINTO DA LUZ

11 - ANGELA REGINA HEINZEN AMIN HELOU   21,962º turno*   24,5760.959

FÁBIO MURILO BOTELHO

50 - ELSON MANOEL PEREIRA   18,41Não eleito   20,6051.106

EDUPÉRCIO PRATTS

40 - MURILO XAVIER FLORES    8,22Não eleito    9,1922.809

GABRIEL MOURÃO KAZAPI

65 - ANGELA ALBINO    3,81Não eleito    4,2610.581

ANTONIO MARCOS VIEIRA

51 - MAURICIO LEAL JUNIOR    0,57Não eleito    0,641.580

JOSÉ AUGUSTO PEDROSO ALVARENGA

16 - GABRIELA SANTETTI CELESTINO    0,30Não eleito    0,34843

Resultado em 02/10/2016 19:16:38, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   7,12%)

(   0,00%)

( 100,00%)

248.092 **

38.727

277.533

981

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  12,25%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

19.767Votos nulos:

Total de votos apurados:

9.674 (   3,49%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

277.533

(  89,39%)

(  87,75%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

***

***
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SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11333 - PEDRO DE ASSIS SILVESTRE    4,03Eleito por QP*    4,6311.197

50150 - MARCOS JOSÉ DE ABREU    1,96Eleito por QP*    2,265.448

50100 - AFRÂNIO TADEU BOPPRÉ    1,96Eleito por QP*    2,255.432

22100 - GUILHERME PEREIRA DE PAULO    1,57Eleito por QP*    1,804.349

10123 - CLAUDINEI MARQUES    1,21Eleito por QP*    1,383.346

40030 - BRUNO ANDRE DE SOUZA    1,20Eleito por QP*    1,383.326

40151 - GABRIEL MEURER    1,15Eleito por QP*    1,323.196

11111 - MARCELO FERNANDO DE OLIVEIRA    1,14Eleito por QP*    1,313.162

15321 - RAFAEL FILOMENO DAUX    1,09Eleito por QP*    1,253.018

55555 - ROBERTO KATUMI ODA    1,08Eleito por QP*    1,242.988

13333 - LINO FERNANDO BRAGANÇA PERES    1,00Eleito por QP*    1,152.777

12666 - VANDERLEI FARIAS    1,00Eleito por QP*    1,152.777

45122 - EDSON LEMOS    1,00Eleito por QP*    1,142.766

55633 - ERÁDIO MANOEL GONÇALVES    0,98Eleito por QP*    1,122.708

55234 - DALMO DEUSDEDIT MENESES    0,96Eleito por

média
*    1,112.670

15000 - TIAGO DA SILVA    0,95Eleito por QP*    1,092.638

11133 - DOMINGOS SÁVIL ZANCANARO    0,93Suplente    1,072.586

22022 - MAYCON CASSIMIRO OLIVEIRA    0,92Suplente    1,062.566

50051 - RENATO GESKE    0,92Eleito por

média
*    1,052.540

15123 - EDINON MANOEL DA ROSA    0,86Eleito por QP*    0,992.400

12123 - FELIPE AUGUSTO TEIXEIRA    0,78Suplente    0,902.164

15445 - MARIA DA GRAÇA OLIVEIRA DUTRA    0,76Eleito por

média
*    0,882.116

50005 - JOSEMIR CUNHA    0,76Suplente    0,872.110

20690 - JOÃO LUIZ DA SILVEIRA    0,75Eleito por QP*    0,862.079

11222 - THIAGO JOSÉ DE CHAVES    0,74Suplente    0,852.063

15015 - CELSO FRANCISCO SANDRINI    0,73Suplente    0,832.017

45777 - MAIKON DA COSTA    0,72Eleito por

média
*    0,821.991

40100 - EDMILSON CARLOS PEREIRA JUNIOR    0,72Suplente    0,821.986

15199 - MARCIO LUIZ ALVES    0,71Suplente    0,821.974

20777 - CARLOS ALBERTO DA SILVA    0,69Suplente    0,791.917

15190 - RICARDO JOSÉ DE SOUZA    0,69Suplente    0,791.911

50123 - PEDRO CABRAL FILHO    0,69Suplente    0,791.905

13456 - NILDOMAR FREIRE SANTOS    0,66Suplente    0,761.845

12100 - JOSIMAR PEREIRA    0,64Suplente    0,741.788

45055 - JEFERSON RICHTER BACKER    0,64Suplente    0,731.773

25025 - MILTON DONIZETE BARCELOS JUNIOR    0,64Eleito por QP*    0,731.771

45612 - LUCIANO FORMIGHIERI    0,63Suplente    0,721.747

14015 - FÁBIO GOMES BRAGA    0,63Eleito por

média
*    0,721.747

55655 - JOÃO AURÉLIO VALENTE JÚNIOR    0,60Suplente    0,691.670

12333 - ROSELI MARIA DA SILVA PEREIRA    0,60Suplente    0,691.667

12222 - AUGUSTO LUIZ FERNANDES JUNIOR    0,56Suplente    0,641.543

15111 - RICARDO CAMARGO VIEIRA    0,56Suplente    0,641.541

77123 - ADRIANO ROBERTO WEICKERT    0,55Suplente    0,631.516

22555 - PAULO RUTIGLIANI BERRI    0,54Suplente    0,631.510
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23001 - ILDO RAIMUNDO DA ROSA    0,54Suplente    0,621.508

20104 - ALDERICO FURLAN    0,54Suplente    0,621.507

45222 - GUILHERME BOTELHO DA SILVEIRA    0,53Suplente    0,611.478

15315 - AMARILDO JACQUES    0,52Suplente    0,601.454

15100 - THIAGO DE MELLO TAVARES    0,52Suplente    0,601.445

14000 - MARCOS LEANDRO GONÇALVES DA SILVA    0,49Suplente    0,561.365

45678 - NOEMI HILDA DA SILVA LEAL    0,48Suplente    0,561.346

55123 - FERNANDO SERRATINE GRUBBA    0,45Suplente    0,521.257

55369 - DEGLABER GOULART    0,45Suplente    0,521.250

12111 - PAULA JABUR ELIAS    0,45Suplente    0,521.246

40000 - FABRICIO RODRIGO CORREIA DE MELLO    0,44Suplente    0,511.235

50000 - JORGE JOÃO DE SOUSA    0,44Suplente    0,511.226

11234 - RAFFAEL DE BONA DUTRA    0,44Suplente    0,501.217

12017 - WALDYVIO DA COSTA PAIXÃO JUNIOR    0,43Suplente    0,491.183

13123 - CARLOS EDUARDO DE SOUZA    0,42Suplente    0,481.161

40123 - FULVIO SANT'HELENA    0,41Suplente    0,481.148

20567 - ACÁCIO GARIBALDI S. THIAGO FILHO    0,41Suplente    0,471.137

40333 - LUIZ HENRIQUE MEIRA    0,40Suplente    0,461.119

45000 - JULIA VERGARA DA SILVA    0,39Suplente    0,451.086

15555 - CELIO JOÃO    0,39Suplente    0,451.084

13044 - CARLA SIMARA LUCIANA DA SILVA

SALASÁRIO AYRES
   0,39Suplente    0,451.080

22888 - ALEX MARCELINO SANTANA    0,37Suplente    0,431.035

40777 - RAFAEL DAVI CAMPOS    0,37Suplente    0,431.030

40234 - JOÃO ADERSON FLORES    0,37Suplente    0,421.018

65123 - MARCO ANTÔNIO MARTINS    0,37Suplente    0,421.014

11444 - RENAN SCHLICKMANN    0,36Suplente    0,421.010

15615 - ALOÍSIO ACÁCIO PIAZZA    0,36Suplente    0,411.001

25008 - GUSTAVO FERRARI WOLOWSKI    0,36Suplente    0,41995

20120 - CLAUDIO FORTUNATO ALBINO    0,36Suplente    0,41992

14222 - ROMEU ANSELMO POMPILIO    0,35Suplente    0,41985

20333 - GILBERTO MONTEIRO    0,35Suplente    0,40972

23222 - MARCO AURELIO SACENTI    0,35Suplente    0,40967

12345 - LUIZ HENRIQUE FONTÃO    0,35Suplente    0,40960

40444 - FRANCISCO EDUARDO DA LUZ LINS    0,34Suplente    0,39952

45699 - LUCIANO CARMO PEREIRA    0,34Suplente    0,39942

11911 - RODRIGO CESAR CASSIO    0,33Suplente    0,38912

25625 - RAMIRO ZINDER DA SILVA    0,32Suplente    0,37890

13134 - CONSUELO APARECIDA SIELSKI SANTOS    0,32Suplente    0,36876

15215 - SADI MANOEL GOMES    0,31Suplente    0,36874

65789 - IVONE MARIA PERASSA    0,31Suplente    0,35853

23456 - JOSÉ BEL    0,31Suplente    0,35847

11666 - HERIBERTO BASÍLIO RAMOS JUNIOR    0,30Suplente    0,35846

14123 - SANDRA MARIA RAIMUNDO    0,28Suplente    0,32784

14144 - SILVANIO GUILHERME DA COSTA    0,28Suplente    0,32782

12015 - MARYANNE TEREZINHA MATTOS    0,27Suplente    0,31756

12555 - LUÍS CARLOS ZAIA    0,27Suplente    0,31753

11100 - FREDERICO HERONDINO LEITE NETO    0,27Suplente    0,31747
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45123 - LUIZ FERNANDO BEZERRA SALUM    0,27Suplente    0,31740

50777 - TÂNIA MARIA RAMOS    0,26Suplente    0,30732

14234 - DANIEL SCHOROERDER    0,26Suplente    0,30721

11123 - MARCOS DA COSTA FERNANDES    0,26Suplente    0,30721

51000 - JOSE ANDRINO MAFIOLETE    0,26Não eleito    0,30720

44000 - FABIANO MARCUCCI    0,24Suplente    0,28672

25001 - DILVO VICENTE TIRLONI    0,24Suplente    0,27664

50580 - MANOEL JOÃO DA COSTA    0,23Suplente    0,27651

11000 - ÉDIO FERNANDES    0,23Suplente    0,27650

51670 - ANALTO ROMALINO DA CUNHA    0,23Não eleito    0,27646

20123 - ALEXANDRE SILVA DE SOUZA    0,23Suplente    0,26637

54123 - JANAINA CONCEIÇÃO DEITOS    0,23Suplente    0,26636

15234 - FERNANDO DIVO DA SILVA    0,23Suplente    0,26625

55800 - DEJAIR DE OLIVEIRA JUNIOR    0,22Suplente    0,26624

55100 - MILENE ELISA GOEDERT DE BARROS    0,22Suplente    0,26617

11555 - AMAURI VIEIRA JUNIOR    0,22Suplente    0,25614

25222 - HAMILTON LYRA ADRIANO    0,21Suplente    0,25592

40010 - JORGE LUIZ TEIXEIRA VIEIRA    0,21Suplente    0,25592

13690 - MARCIO JOSÉ PEREIRA DE SOUZA    0,21Suplente    0,24570

15789 - RENATO DE MELO    0,20Suplente    0,23566

51111 - SILVIO HENRIQUE CORDEIRO JUNIOR    0,20Não eleito    0,23563

25123 - IVAN ANTONIO KRETZER SANTOS    0,20Suplente    0,23563

15515 - DALTON JOSE DOS SANTOS    0,20Suplente    0,23559

20111 - LUCIANO CHAPLIN RODRIGUES    0,20Suplente    0,23559

19123 - IURI MINK VIEIRA    0,20Suplente    0,23551

40140 - ROMEU DUTRA FILHO    0,20Suplente    0,23546

50501 - MARCELO BORRET CORTEZ    0,20Suplente    0,23546

15778 - NELSON BITTENCOURT    0,20Suplente    0,23545

15258 - FABIANO SOUZA PEREIRA    0,19Suplente    0,22532

11411 - EDSON OSMAR PIRES    0,19Suplente    0,22527

51282 - SALVADOR DOS SANTOS    0,19Não eleito    0,22525

51727 - RODRIGO PIRES    0,19Não eleito    0,22521

43777 - JORGE ANTONIO ORO    0,19Suplente    0,21519

50333 - ALEX SANDRO BATISTA DOS SANTOS    0,19Suplente    0,21517

45444 - ALVARO DIAS ZATARIAN    0,18Suplente    0,20495

15444 - ALEXANDRE HENRIQUE GIL    0,17Suplente    0,20482

11192 - NÁDIA TEXEIRA    0,17Suplente    0,20477

51432 - MARIA LAUREANO DA SILVA DE LIMA    0,17Não eleito    0,19467

20222 - ANITO SEBASTIÃO CRISTOVÃO FILHO    0,17Suplente    0,19467

51234 - JOÃO EDUARDO PEREIRA CAVALLAZZI    0,17Não eleito    0,19459

22444 - LUCIANA DE BASTOS SILVA    0,17Suplente    0,19458

13222 - JOÃO BATISTA DE PAULA    0,16Suplente    0,19453

45488 - VOLNEI PUTON    0,16Suplente    0,19451

55110 - JOSÉ ADECIR PAGANINI    0,16Suplente    0,19451

11110 - DORIA CONCEIÇÃO DE MORAES VICENTE    0,16Suplente    0,19448

50550 - DANIEL ANTUNES    0,16Suplente    0,18441

44700 - DANIEL POMPEU COSTA    0,15Suplente    0,18430
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15369 - ANA PAULA PEREIRA    0,15Suplente    0,17421

16123 - GILMAR SALGADO DOS SANTOS    0,15Não eleito    0,17416

15500 - MARCELO SOBIERAJSKI DOS SANTOS    0,15Suplente    0,17412

45555 - IVO JORGE GANDOLFI    0,15Suplente    0,17411

20020 - MARIO CARDOSO GOMES    0,15Suplente    0,17410

12016 - CHARLES ANDRE PINHEIRO    0,15Suplente    0,17408

45024 - NEREU DO VALE PEREIRA    0,14Suplente    0,17400

11369 - VALDINEI MARQUES    0,14Suplente    0,16397

12999 - ONILDO ESTEVÃO DA SILVA    0,14Suplente    0,16389

51999 - FERNANDO DA CUNHA    0,14Não eleito    0,16384

77333 - MURILO VIEIRA FRANCISCO    0,14Suplente    0,16377

18888 - VITOR LEAL FREITAS    0,14Suplente    0,16376

12121 - PAULO DALZOTTO    0,13Suplente    0,15367

50420 - VINÍCIUS NEVES ZIMMERMANN    0,13Suplente    0,15364

12456 - ALEXANDRE JOÃO VIEIRA    0,13Suplente    0,15361

12012 - PEDRO DE QUEIROZ CORDOVA SANTOS    0,13Suplente    0,15357

15777 - CÉLIA INOCÊNCIA DOS SANTOS    0,13Suplente    0,15351

51058 - MARIA JOSÉ BERNARDES    0,13Não eleito    0,14347

50200 - FERNANDO MAZZURANA MONGUILHOTT    0,12Suplente    0,14343

45420 - LUCAS DE OLIVEIRA    0,12Suplente    0,14341

15650 - JORGE LUIZ DE CAMPOS JÚNIOR    0,12Suplente    0,13325

20190 - SILVIO GOMES RIBEIRO    0,12Suplente    0,13323

51555 - EDISON LOPES JUNIOR    0,12Não eleito    0,13323

40040 - MARILU LIMA DE OLIVEIRA    0,12Suplente    0,13322

11456 - CLEIDIANE TEREZINHA MACHADO    0,12Suplente    0,13320

36123 - ELTON MARCELINO DE JESUS    0,11Suplente    0,13319

65555 - VALDENIR BENTO    0,11Suplente    0,13316

40005 - SARA TOSCAN CAMARGO    0,11Suplente    0,13314

51200 - OSVALDO PATRIK LIMA GONÇALVES    0,11Não eleito    0,13313

43216 - JOÃO CARLOS DE SOUZA    0,11Suplente    0,13312

36789 - MARCOS PAULO DA SILVA    0,11Suplente    0,13307

45100 - LUCIANO MEDEIROS DE OLIVEIRA    0,11Suplente    0,13307

14500 - ANDERSON BENTO DOS SANTOS    0,11Suplente    0,13303

14014 - JORGE EVERALDO MARINHO    0,11Suplente    0,12298

10000 - JANE MARIA CORREA SETUBAL    0,11Suplente    0,12296

25369 - AGOSTINHO DE BONA OLIVEIRA    0,11Suplente    0,12295

51556 - MARCIA PERONDI    0,10Não eleito    0,12284

17007 - BRUNA VIEIRA    0,10Suplente    0,11272

14011 - MARCIO ROBERTO VIEIRA    0,10Suplente    0,11269

40120 - RONILDO ESPINDOLA    0,10Suplente    0,11269

50007 - CAINÃ MARGARIDA NUNES    0,10Suplente    0,11264

14567 - ALDONÉZIO ILÁRIO DA SILVA    0,09Suplente    0,11262

65065 - JOÃO LUIZ DE OLIVEIRA    0,09Suplente    0,11260

11211 - DAVI ANTÔNIO DIONÍSIO    0,09Suplente    0,11260

65456 - JORGE LUIS DOMINGOS    0,09Suplente    0,11255

15678 - TAMI BARBOSA CORDEIRO JEREMIAS    0,09Suplente    0,11255

45333 - MICHÉL CELIO DA SILVA PINHEIRO    0,09Suplente    0,10253
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23023 - DORIVAL JOSÉ PEREIRA    0,09Suplente    0,10251

90999 - DORENI PIRES TEZZARI    0,09Suplente    0,10250

77777 - RENATO HERCÍLIO MARCIANO    0,09Suplente    0,10250

11011 - CLÁUDIA REGINA BARBOSA    0,09Suplente    0,10250

23221 - ALESSANDRO FRANCISCO CARDOZO    0,09Suplente    0,10249

45111 - DEVAIR ESMERALDINO    0,09Suplente    0,10246

12888 - HELIO PIETROWSKY CALANDRINI COELHO    0,09Suplente    0,10242

22456 - ANDRE LUIZ FIDELIS    0,09Suplente    0,10240

10101 - CLAUDIA LOPES COSTA    0,09Suplente    0,10236

50555 - RENATO GIMENES DE ARAÚJO    0,08Suplente    0,10235

11033 - VALDELENO PLÁCIDO CORREIA    0,08Suplente    0,10235

45115 - MARIA DA GLORIA PEREIRA DA SILVA    0,08Suplente    0,10234

51501 - SIDNEI DE LIMA    0,08Não eleito    0,10234

40004 - JEANE JULIANO MOURA    0,08Suplente    0,10234

10789 - JULIO BARBOSA MATIAUDA    0,08Suplente    0,10231

13980 - MARCOS CESAR PINAR    0,08Suplente    0,10230

44200 - JOSÉ NILDO BARBOSA DE SALES    0,08Suplente    0,10230

15888 - ARNALDO DONATO DA CONCEIÇÃO    0,08Suplente    0,09223

40222 - ROGERIO BRAZ    0,08Suplente    0,09222

40400 - MAURICIO DA CUNHA LIMA    0,08Suplente    0,09218

10010 - JOSÉ DA COSTA    0,08Suplente    0,09217

15150 - VANDERLEY OSVALDO DE CARVALHO    0,08Suplente    0,09217

51015 - MARCOS ANTÔNIO PEREIRA    0,08Não eleito    0,09217

12321 - ANTONIO VALDENOR BORGES DA SILVA    0,08Suplente    0,09216

45145 - ADEMAR MADEIRA    0,08Suplente    0,09212

40285 - ALDO ALEXANDRE RÉGIS    0,08Suplente    0,09211

18018 - RONEY PRAZERES    0,08Suplente    0,09210

23223 - JOÃO LUIZ DOMICIANO    0,08Suplente    0,09210

55111 - GIOVANA SCHULZE DA SILVA    0,08Suplente    0,09210

45999 - PEDRO LUIS MARQUES DA SILVA    0,07Suplente    0,09208

12612 - SIBYLA LOUREIRO GOULART    0,07Suplente    0,08198

50500 - NIBIA MIREYA DE LA VEGA DE MELLO    0,07Suplente    0,08195

43000 - DANILO SALDANHA BIZARRO    0,07Suplente    0,08195

22123 - SANDRA BERLINCK VAZ    0,07Suplente    0,08194

15999 - ILANA MARTINS VAZ    0,07Suplente    0,08194

36385 - MARIA ERONITA RODRIGUES BISSOLO    0,07Suplente    0,08191

44123 - CRISTIANO SALLES COIMBRA    0,07Suplente    0,08190

50024 - LARISSA VIANNA NEVEU    0,07Suplente    0,08188

45500 - JUCÉLIO EUZÉBIO DE CAMPOS    0,07Suplente    0,08187

20022 - MAURO GONÇALES PEREIRA    0,07Suplente    0,08187

50505 - JOÃO BATISTA SIMÕES PIRES NETO    0,07Suplente    0,08186

25013 - SIDNEI TORRES DO AMARANTE    0,07Suplente    0,08184

10955 - LUCIANO AMORIM    0,07Suplente    0,08182

28028 - VLADIMIR CHITOLINA    0,06Suplente    0,07180

19999 - JÉSSICA LOPES FERREIRA BERTOTTI    0,06Suplente    0,07177

45455 - SHEYLLA CRISTINA GUEDES PEREIRA    0,06Suplente    0,07174

43334 - ANDRÉA KERSTEN CARVALHO    0,06Suplente    0,07168
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agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Município: 81051 - FLORIANÓPOLIS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

12077 - JOÃO BATISTA COSTA    0,06Suplente    0,07163

44561 - OSVALDO ROSA    0,06Suplente    0,07162

45345 - ADENILSON ADÃO DUARTE    0,06Suplente    0,06156

51888 - EDUARDO FELIPE GOMES    0,06Não eleito    0,06155

22111 - RICARDO HADDAD MUNIZ    0,06Suplente    0,06154

20021 - ANTONIO ADALBERTO DE SOUSA OLIVEIRA    0,05Suplente    0,06151

23123 - WEALTH KARLO FRANCOTTI    0,05Suplente    0,06147

65345 - VALÉRIO JANSEN    0,05Suplente    0,06145

20807 - ISAIR ANTUNES    0,05Suplente    0,06138

25888 - ALVARO DANTON BERTOLI    0,05Suplente    0,06136

51691 - MARIA DE FÁTIMA DA SILVA    0,05Não eleito    0,06136

12444 - JOICE MARIA DA SILVA    0,05Suplente    0,06133

23555 - MARIO DZOBANSKI    0,05Suplente    0,05130

44222 - SIMONE CARLA ROSA    0,05Suplente    0,05130

14444 - EDINALVA DA COSTA CARVALHO    0,05Suplente    0,05129

12777 - REGINALDO GERTRUDES    0,05Suplente    0,05128

12989 - JOÃO ALBANIR MACHADO    0,04Suplente    0,05124

25141 - ROSELY ROSANA FERRARI DALLABONA    0,04Suplente    0,05124

23233 - JULIO CESAR XAVIER    0,04Suplente    0,05121

40007 - JAIR RODRIGUES MARTINS    0,04Suplente    0,05121

51171 - FABRICIO IVAN DAMACENO    0,04Não eleito    0,05120

15103 - NAGILA CARDOSO DA SILVA    0,04Suplente    0,05118

40011 - JACQUELINE DA SILVA RIGON    0,04Suplente    0,05118

44100 - RITA CLOTILDE WELTER LEAL    0,04Suplente    0,05116

51777 - ANDERSON AMBROSIO LEITE    0,04Não eleito    0,05115

44999 - VALDENIR EUGÊNIO DUARTE    0,04Suplente    0,05111

50017 - CLAUDIA CRISTINA FRANCISCO    0,04Suplente    0,05111

22210 - EVERTON DE ANDRADE    0,04Suplente    0,05111

45007 - DJAMES GUEDES    0,04Suplente    0,04107

14141 - HENRIQUE DA SILVA    0,04Suplente    0,04105

51970 - VALMOR JEZUFINO DE SOUZA FILHO    0,04Não eleito    0,04103

51051 - KESIA SANTOS ALMEIDA    0,04Não eleito    0,04103

22222 - JULIANO JOÃO RODRIGUES    0,04Suplente    0,04103

65865 - MARIA MIGUELINA DA SILVA    0,04Suplente    0,04102

43100 - JORGE SIMOES LAUTERT    0,04Suplente    0,04101

14777 - GIOVANE OSVALDO DA SILVA    0,04Suplente    0,0499

23041 - ADEMAR IRINÊO GÓES    0,03Suplente    0,0494

45957 - RONALDO CESAR LAURINDO    0,03Suplente    0,0494

44900 - ANGELA REGINA CHAVES DALCENT    0,03Suplente    0,0494

14001 - RENATA VIEIRA    0,03Suplente    0,0494

18555 - SINAMARA SANTOS DA SILVA    0,03Suplente    0,0492

13577 - JOSÉ GABRIEL RAMOS BERTON    0,03Suplente    0,0490

20015 - LUCIA PERSCHKE    0,03Suplente    0,0487

20444 - SARA DE LIMA LÉLES    0,03Suplente    0,0486

20555 - LUCIANO ROCHA    0,03Suplente    0,0383

15523 - MAURI SERGIO DE SOUZA    0,03Suplente    0,0382

65000 - DEVANIO JOSÉ GERALDO    0,03Suplente    0,0380
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Município: 81051 - FLORIANÓPOLIS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

23612 - ANDRÉ RICARDO DE OLIVEIRA    0,03Suplente    0,0380

51007 - JOÃO ERNESTO KOCH    0,03Não eleito    0,0377

51112 - CLARA RIBEIRO    0,03Não eleito    0,0376

50019 - ELSA ADÃO VELOSO    0,03Suplente    0,0376

10456 - LUIZ FERNANDO MAGALHÃES    0,03Suplente    0,0375

51260 - DENILSOM MÁRIO DA SILVA    0,03Não eleito    0,0374

50250 - JANICE LÚCIA DUARTE FERREIRA    0,03Suplente    0,0372

45010 - TATIANA DAL FORNO BASTOS TROMPOWSKY    0,03Suplente    0,0370

51018 - WALLACE MIRANDA DE OLIVEIRA    0,02Não eleito    0,0367

44967 - LUIZ CARLOS COSTA    0,02Suplente    0,0361

45133 - MARLI TEREZINHA FRANÇA DE ALBUQUERQUE    0,02Suplente    0,0258

51222 - RAFAEL MANOEL SOARES    0,02Não eleito    0,0258

45056 - CLEITON CESAR GARCIA FLORES    0,02Suplente    0,0256

13013 - DOUGLAS MESQUITA SANTELLANO    0,02Suplente    0,0256

22007 - RINALDO ALVES DE CARVALHO    0,02Suplente    0,0254

23777 - JOELMA GOMES    0,02Suplente    0,0254

15058 - WALDOMIRO WELASKI BARROS    0,02Suplente    0,0254

51511 - CRISTINA LIGABUE SAMPAIO    0,02Não eleito    0,0254

55888 - MARIA SOELI NETO    0,02Suplente    0,0253

22773 - MARIA DE FÁTIMA MARTINS    0,02Suplente    0,0253

44111 - MARCIO CAVALHEIRO    0,02Suplente    0,0252

51333 - LINDOMAR DA CRUZ    0,02Não eleito    0,0251

51551 - ELIANE OLIVEIRA DE OLIVEIRA SCHAFER    0,02Não eleito    0,0251

36777 - JOSE NAPOLEÃO BONAPARTE MAIA RODRIGUES    0,02Suplente    0,0249

28000 - LIANA LUZ DOS SANTOS    0,02Suplente    0,0247

40020 - LUCIANA MARTINS DE ARAUJO    0,02Suplente    0,0246

51123 - MARCOS PAULO RODRIGUES TELLES    0,02Não eleito    0,0245

43050 - JOSELITO ALTAIR SOARES    0,02Suplente    0,0244

15055 - SUELI FRITSCHE    0,02Suplente    0,0242

23025 - HUDSON DE MELO JÚNIOR    0,01Suplente    0,0241

22777 - DEYNISE FARIAS DO NASCIMENTO    0,01Suplente    0,0241

44444 - JUNARA APARECIDA GONÇALVES FERRAZ    0,01Suplente    0,0240

15151 - NATHANY KARLA GONÇALVES    0,01Suplente    0,0239

15567 - ELIANA COMIRAN CAMBOIM    0,01Suplente    0,0136

40500 - GISELE MILLEO DE CASTRO    0,01Suplente    0,0135

11366 - SÔNIA REGINA COSTA    0,01Suplente    0,0133

13666 - NIVALDO LEAL    0,01Suplente    0,0130

43090 - ALEXANDRE LEITE    0,01Suplente    0,0129

13377 - MARILDA MARIANI RANGEL    0,01Suplente    0,0128

13113 - TATIANA AGOSTINHO    0,01Suplente    0,0128

44777 - CARLA ADRIANA BERG    0,01Suplente    0,0128

11789 - MARIA DE LOURDES FLORIANO DE ANDRADE    0,01Suplente    0,0126

15333 - ROZI ADELIA JOSE SILVEIRA    0,01Suplente    0,0126

44333 - ARLENE FERREIRA RAMON    0,01Suplente    0,0125

55200 - GILCELENE MARQUES TAVARES    0,01Suplente    0,0124

51778 - KATIA COUTINHO CAMPOS    0,01Não eleito    0,0124

25010 - MARGARIDA AZAMBUJA PACHECO    0,01Suplente    0,0122
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Município: 81051 - FLORIANÓPOLIS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

43222 - CELIA REGINA FLEMING SOARES BARTELEGA    0,01Suplente    0,0122

23333 - SIMONE ANDREIA VIQUETTI    0,01Suplente    0,0122

45888 - JÉSSICA DAHMER GARCEZ    0,01Suplente    0,0122

36220 - SÔNIA DAS GRAÇAS FARIAS DE MELO    0,01Suplente    0,0121

14020 - DIENES BATISTA DA SILVA    0,01Suplente    0,0121

65330 - NAIR MARIA PADILHA    0,01Suplente    0,0120

51100 - AURÉLIA NOLMA FAUSTINO    0,01Não eleito    0,0120

43111 - LUCIANE MENDES    0,01Suplente    0,0117

36111 - DEISE SIQUEIRA    0,01Suplente    0,0117

50022 - IRONE FALCONI    0,01Suplente    0,0115

51593 - JOÃO FABRICIO MARIANO DE OLIVEIRA    0,01Não eleito    0,0115

23000 - MARISETE TERESINHA MARTINS PESSOA    0,01Suplente    0,0115

40001 - LUCIANA ANDRADE    0,00Suplente    0,0113

51998 - RAQUEL GERALDINA DE AMORIM    0,00Não eleito    0,0011

10011 - ROSANA DA SILVA    0,00Suplente    0,009

90900 - ROBERTO DOUGLAS DE OLIVEIRA TEIXEIRA    0,00Suplente    0,009

11232 - MARIA SALETE LONGO SATO    0,00Suplente    0,008

14321 - CINTHYA RANUCCI SIGNORELLI    0,00Suplente    0,008

25002 - AMALIN CÉLIA FRANCO ABDALLA    0,00Suplente    0,007

25022 - SIMARA CALLEGARI    0,00Suplente    0,007

28549 - SUZÉTE MENEZES CHARÃO    0,00Suplente    0,006

44124 - MARIANA COSTA DE MELO DIAZ    0,00Suplente    0,006

31333 - CHAYENI CRISTINY FRAGA BITTENCOURT    0,00Suplente    0,004

44044 - NELI TEREZA SCHWALBERT LIMA    0,00Suplente    0,003

44101 - SINAIDA FERREIRA DA SILVA    0,00Suplente    0,003

23022 - LUCIANA DE ANDRADE MARTINS    0,00Suplente    0,003

45033 - MARIA APARECIDA CONCEIÇÃO    0,00Suplente    0,003

28906 - MARGARETE CHARÃO RECHINI    0,00Suplente    0,002

12126 - AUGUSTO DA SILVA    0,00Não eleito    0,000

12543 - NILSON NELSON MACHADO    0,00Não eleito    0,000

51276 - NECILDA GUARIPUNA DOS SANTOS    0,00Não eleito    0,000

51225 - LUIZ RODRIGO FERMIANO    0,00Não eleito    0,000

31111 - MARCOS AURELIO ESPINDOLA    0,00Não eleito    0,000

44799 - LUIS CARLOS SOUZA PERES    0,00Suplente    0,000

43333 - FREDERICO TREVISAN SANTOS    0,00Não eleito    0,000

45002 - PHERNANDA VITÓRIO RAMOS    0,00Não eleito    0,000

15022 - KHALUCH ALDREY GARCIA    0,00Suplente    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Município: 81051 - FLORIANÓPOLIS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 08/08/2019 16:11:33, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   7,14%)

(   0,00%)

( 100,00%)

241.594 **

38.727

277.533

981

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  12,25%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

19.822Votos nulos:

Total de votos apurados:

16.117 (   5,81%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

277.533

(  87,05%)

(  87,75%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

226.765

14.829

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

***

***
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

23

10.504

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

14.829

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

16.117Votos em branco:

226.765

19.822

0

241.594

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

1.050,410% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

117.729DEM / PTB / SD / PTN / PPL 18.232503 14

112.269PC do B / PT 13.231962 14

222.750PDT / PRB / PRTB 23.414664 28

07.358PEN 7.557199 00

329.577PMDB 34.0474.470 311

443.228PP / PSD 45.7542.526 411

116.511PR / PPS / PTC 16.788277 14

114.085PRP / PSC 14.353268 14

118.354PSDB 18.883529 17

218.806PSL / PSB / PHS / PROS / PMB 21.1402.334 26

225.682PSOL / PV / REDE 27.6862.004 26

0416PSTU 50993 00

241.594RESUMO 18226.765 14.829

Resultado em 08/08/2019 16:11:33, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. obtidas + vagas média obtidas + 1)

Cargo:Vereador

Média:1ª

Partido/Coligação nominais
Votos Votos de

legenda
Votos
válidos obtidas

Q.P.
Preench.
Q.P.

Vagas

obtidas
média

Preench.
média
Vagas

não eleitos

Candidatos
com 10% Q.E.

da média
Valores

DEM / PTB / SD /

PTN / PPL
17.729 503 18.232 1 0      9116,0000000000000031 0

PC do B / PT 12.269 962 13.231 1 0      6615,5000000000000031 0

PDT / PRB / PRTB 22.750 664 23.414 2 0      7804,6666666666666662 0

PMDB 29.577 4.470 34.047 3 0      8511,7500000000000083 0

PP / PSD 43.228 2.526 45.754 4 0      9150,8000000000000074 0

PR / PPS / PTC 16.511 277 16.788 1 0      8394,0000000000000031 0

PRP / PSC 14.085 268 14.353 1 0      7176,5000000000000031 0

PSDB 18.354 529 18.883 1 0      9441,5000000000000061 0 *

PSL / PSB / PHS /

PROS / PMB
18.806 2.334 21.140 2 0      7046,6666666666666642 0

PSOL / PV / REDE 25.682 2.004 27.686 2 0      9228,6666666666666642 0

Média:2ª

Partido/Coligação nominais
Votos Votos de

legenda
Votos
válidos obtidas

Q.P.
Preench.
Q.P.

Vagas

obtidas
média

Preench.
média
Vagas

não eleitos

Candidatos
com 10% Q.E.

da média
Valores

DEM / PTB / SD /

PTN / PPL
17.729 503 18.232 1 0      9116,0000000000000031 0

PC do B / PT 12.269 962 13.231 1 0      6615,5000000000000031 0

PDT / PRB / PRTB 22.750 664 23.414 2 0      7804,6666666666666662 0

PMDB 29.577 4.470 34.047 3 0      8511,7500000000000083 0

PP / PSD 43.228 2.526 45.754 4 0      9150,8000000000000074 0

PR / PPS / PTC 16.511 277 16.788 1 0      8394,0000000000000031 0

PRP / PSC 14.085 268 14.353 1 0      7176,5000000000000031 0

PSDB 18.354 529 18.883 1 0      6294,3333333333333351 1

PSL / PSB / PHS /

PROS / PMB
18.806 2.334 21.140 2 0      7046,6666666666666642 0

PSOL / PV / REDE 25.682 2.004 27.686 2 0      9228,6666666666666642 0 *

Média:3ª

Partido/Coligação nominais
Votos Votos de

legenda
Votos
válidos obtidas

Q.P.
Preench.
Q.P.

Vagas

obtidas
média

Preench.
média
Vagas

não eleitos

Candidatos
com 10% Q.E.

da média
Valores

DEM / PTB / SD /

PTN / PPL
17.729 503 18.232 1 0      9116,0000000000000031 0

PC do B / PT 12.269 962 13.231 1 0      6615,5000000000000031 0

PDT / PRB / PRTB 22.750 664 23.414 2 0      7804,6666666666666662 0

PMDB 29.577 4.470 34.047 3 0      8511,7500000000000083 0

PP / PSD 43.228 2.526 45.754 4 0      9150,8000000000000074 0 *

PR / PPS / PTC 16.511 277 16.788 1 0      8394,0000000000000031 0

PRP / PSC 14.085 268 14.353 1 0      7176,5000000000000031 0

PSDB 18.354 529 18.883 1 0      6294,3333333333333351 1



SC

16:13:44

08/08/2019

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

41Página 27 de

Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Cargo:Vereador

Média:3ª

Partido/Coligação nominais
Votos Votos de

legenda
Votos
válidos obtidas

Q.P.
Preench.
Q.P.

Vagas

obtidas
média

Preench.
média
Vagas

não eleitos

Candidatos
com 10% Q.E.

da média
Valores

PSL / PSB / PHS /

PROS / PMB
18.806 2.334 21.140 2 0      7046,6666666666666642 0

PSOL / PV / REDE 25.682 2.004 27.686 2 0      6921,5000000000000032 1

Média:4ª

Partido/Coligação nominais
Votos Votos de

legenda
Votos
válidos obtidas

Q.P.
Preench.
Q.P.

Vagas

obtidas
média

Preench.
média
Vagas

não eleitos

Candidatos
com 10% Q.E.

da média
Valores

DEM / PTB / SD /

PTN / PPL
17.729 503 18.232 1 0      9116,0000000000000031 0 *

PC do B / PT 12.269 962 13.231 1 0      6615,5000000000000031 0

PDT / PRB / PRTB 22.750 664 23.414 2 0      7804,6666666666666662 0

PMDB 29.577 4.470 34.047 3 0      8511,7500000000000083 0

PP / PSD 43.228 2.526 45.754 4 0      7625,6666666666666664 1

PR / PPS / PTC 16.511 277 16.788 1 0      8394,0000000000000031 0

PRP / PSC 14.085 268 14.353 1 0      7176,5000000000000031 0

PSDB 18.354 529 18.883 1 0      6294,3333333333333351 1

PSL / PSB / PHS /

PROS / PMB
18.806 2.334 21.140 2 0      7046,6666666666666642 0

PSOL / PV / REDE 25.682 2.004 27.686 2 0      6921,5000000000000032 1

Média:5ª

Partido/Coligação nominais
Votos Votos de

legenda
Votos
válidos obtidas

Q.P.
Preench.
Q.P.

Vagas

obtidas
média

Preench.
média
Vagas

não eleitos

Candidatos
com 10% Q.E.

da média
Valores

DEM / PTB / SD /

PTN / PPL
17.729 503 18.232 1 0      6077,3333333333333321 1

PC do B / PT 12.269 962 13.231 1 0      6615,5000000000000031 0

PDT / PRB / PRTB 22.750 664 23.414 2 0      7804,6666666666666662 0

PMDB 29.577 4.470 34.047 3 0      8511,7500000000000083 0 *

PP / PSD 43.228 2.526 45.754 4 0      7625,6666666666666664 1

PR / PPS / PTC 16.511 277 16.788 1 0      8394,0000000000000031 0

PRP / PSC 14.085 268 14.353 1 0      7176,5000000000000031 0

PSDB 18.354 529 18.883 1 0      6294,3333333333333351 1

PSL / PSB / PHS /

PROS / PMB
18.806 2.334 21.140 2 0      7046,6666666666666642 0

PSOL / PV / REDE 25.682 2.004 27.686 2 0      6921,5000000000000032 1

Média:0ª

Partido/Coligação nominais
Votos Votos de

legenda
Votos
válidos obtidas

Q.P.
Preench.
Q.P.

Vagas

obtidas
média

Preench.
média
Vagas

não eleitos

Candidatos
com 10% Q.E.

da média
Valores

PEN 7.358 199 7.557 0 0 00 0

PSTU 416 93 509 0 0 00 0
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Resultado em 08/08/2019 16:11:33, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos com 10% Q.E. não eleitos. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do

QE que ainda não ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Quociente eleitoral: 10.504

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

17.729 503 18.232 1 1 2DEM / PTB / SD / PTN / PPL

12.269 962 13.231 1 0 1PC do B / PT

22.750 664 23.414 2 0 2PDT / PRB / PRTB

7.358 199 7.557 0 0 0PEN

29.577 4.470 34.047 3 1 4PMDB

43.228 2.526 45.754 4 1 5PP / PSD

16.511 277 16.788 1 0 1PR / PPS / PTC

14.085 268 14.353 1 0 1PRP / PSC

18.354 529 18.883 1 1 2PSDB

18.806 2.334 21.140 2 0 2PSL / PSB / PHS / PROS / PMB

25.682 2.004 27.686 2 1 3PSOL / PV / REDE

416 93 509 0 0 0PSTU

23Resumo 226.765 14.829 241.594 18 5

Q.P. = Quociente Partidário.

As vagas das colunas Vagas Q.P, Vagas Média e Total de Vagas correspondem às vagas preenchidas.

Resultado em 08/08/2019 16:11:33, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

11133 - DOMINGOS SÁVIL ZANCANARO Suplente2.586    0,93    1,07

11222 - THIAGO JOSÉ DE CHAVES Suplente2.063    0,74    0,85

55655 - JOÃO AURÉLIO VALENTE JÚNIOR Suplente1.670    0,60    0,69

55123 - FERNANDO SERRATINE GRUBBA Suplente1.257    0,45    0,52

55369 - DEGLABER GOULART Suplente1.250    0,45    0,52

11234 - RAFFAEL DE BONA DUTRA Suplente1.217    0,44    0,50

11444 - RENAN SCHLICKMANN Suplente1.010    0,36    0,42

11911 - RODRIGO CESAR CASSIO Suplente912    0,33    0,38

11666 - HERIBERTO BASÍLIO RAMOS JUNIOR Suplente846    0,30    0,35

11100 - FREDERICO HERONDINO LEITE NETO Suplente747    0,27    0,31

11123 - MARCOS DA COSTA FERNANDES Suplente721    0,26    0,30

11000 - ÉDIO FERNANDES Suplente650    0,23    0,27

55800 - DEJAIR DE OLIVEIRA JUNIOR Suplente624    0,22    0,26

55100 - MILENE ELISA GOEDERT DE BARROS Suplente617    0,22    0,26

11555 - AMAURI VIEIRA JUNIOR Suplente614    0,22    0,25

11411 - EDSON OSMAR PIRES Suplente527    0,19    0,22

11192 - NÁDIA TEXEIRA Suplente477    0,17    0,20

55110 - JOSÉ ADECIR PAGANINI Suplente451    0,16    0,19

11110 - DORIA CONCEIÇÃO DE MORAES VICENTE Suplente448    0,16    0,19

11369 - VALDINEI MARQUES Suplente397    0,14    0,16

11456 - CLEIDIANE TEREZINHA MACHADO Suplente320    0,12    0,13

11211 - DAVI ANTÔNIO DIONÍSIO Suplente260    0,09    0,11

11011 - CLÁUDIA REGINA BARBOSA Suplente250    0,09    0,10

11033 - VALDELENO PLÁCIDO CORREIA Suplente235    0,08    0,10

55111 - GIOVANA SCHULZE DA SILVA Suplente210    0,08    0,09

55888 - MARIA SOELI NETO Suplente53    0,02    0,02

11366 - SÔNIA REGINA COSTA Suplente33    0,01    0,01

11789 - MARIA DE LOURDES FLORIANO DE ANDRADE Suplente26    0,01    0,01

55200 - GILCELENE MARQUES TAVARES Suplente24    0,01    0,01

11232 - MARIA SALETE LONGO SATO Suplente8    0,00    0,00

12-PDT / 10-PRB / 28-PRTB Situação % válidosVotos % comparec.

12123 - FELIPE AUGUSTO TEIXEIRA Suplente2.164    0,78    0,90

12100 - JOSIMAR PEREIRA Suplente1.788    0,64    0,74

12333 - ROSELI MARIA DA SILVA PEREIRA Suplente1.667    0,60    0,69

12222 - AUGUSTO LUIZ FERNANDES JUNIOR Suplente1.543    0,56    0,64

12111 - PAULA JABUR ELIAS Suplente1.246    0,45    0,52

12017 - WALDYVIO DA COSTA PAIXÃO JUNIOR Suplente1.183    0,43    0,49

12345 - LUIZ HENRIQUE FONTÃO Suplente960    0,35    0,40

12015 - MARYANNE TEREZINHA MATTOS Suplente756    0,27    0,31

12555 - LUÍS CARLOS ZAIA Suplente753    0,27    0,31

12016 - CHARLES ANDRE PINHEIRO Suplente408    0,15    0,17

12999 - ONILDO ESTEVÃO DA SILVA Suplente389    0,14    0,16

12121 - PAULO DALZOTTO Suplente367    0,13    0,15

12456 - ALEXANDRE JOÃO VIEIRA Suplente361    0,13    0,15

12012 - PEDRO DE QUEIROZ CORDOVA SANTOS Suplente357    0,13    0,15

10000 - JANE MARIA CORREA SETUBAL Suplente296    0,11    0,12

12888 - HELIO PIETROWSKY CALANDRINI COELHO Suplente242    0,09    0,10
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 10-PRB / 28-PRTB Situação % válidosVotos % comparec.

10101 - CLAUDIA LOPES COSTA Suplente236    0,09    0,10

10789 - JULIO BARBOSA MATIAUDA Suplente231    0,08    0,10

10010 - JOSÉ DA COSTA Suplente217    0,08    0,09

12321 - ANTONIO VALDENOR BORGES DA SILVA Suplente216    0,08    0,09

12612 - SIBYLA LOUREIRO GOULART Suplente198    0,07    0,08

10955 - LUCIANO AMORIM Suplente182    0,07    0,08

28028 - VLADIMIR CHITOLINA Suplente180    0,06    0,07

12077 - JOÃO BATISTA COSTA Suplente163    0,06    0,07

12444 - JOICE MARIA DA SILVA Suplente133    0,05    0,06

12777 - REGINALDO GERTRUDES Suplente128    0,05    0,05

12989 - JOÃO ALBANIR MACHADO Suplente124    0,04    0,05

10456 - LUIZ FERNANDO MAGALHÃES Suplente75    0,03    0,03

28000 - LIANA LUZ DOS SANTOS Suplente47    0,02    0,02

10011 - ROSANA DA SILVA Suplente9    0,00    0,00

28549 - SUZÉTE MENEZES CHARÃO Suplente6    0,00    0,00

28906 - MARGARETE CHARÃO RECHINI Suplente2    0,00    0,00

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15015 - CELSO FRANCISCO SANDRINI Suplente2.017    0,73    0,83

15199 - MARCIO LUIZ ALVES Suplente1.974    0,71    0,82

15190 - RICARDO JOSÉ DE SOUZA Suplente1.911    0,69    0,79

15111 - RICARDO CAMARGO VIEIRA Suplente1.541    0,56    0,64

15315 - AMARILDO JACQUES Suplente1.454    0,52    0,60

15100 - THIAGO DE MELLO TAVARES Suplente1.445    0,52    0,60

15555 - CELIO JOÃO Suplente1.084    0,39    0,45

15615 - ALOÍSIO ACÁCIO PIAZZA Suplente1.001    0,36    0,41

15215 - SADI MANOEL GOMES Suplente874    0,31    0,36

15234 - FERNANDO DIVO DA SILVA Suplente625    0,23    0,26

15789 - RENATO DE MELO Suplente566    0,20    0,23

15515 - DALTON JOSE DOS SANTOS Suplente559    0,20    0,23

15778 - NELSON BITTENCOURT Suplente545    0,20    0,23

15258 - FABIANO SOUZA PEREIRA Suplente532    0,19    0,22

15444 - ALEXANDRE HENRIQUE GIL Suplente482    0,17    0,20

15369 - ANA PAULA PEREIRA Suplente421    0,15    0,17

15500 - MARCELO SOBIERAJSKI DOS SANTOS Suplente412    0,15    0,17

15777 - CÉLIA INOCÊNCIA DOS SANTOS Suplente351    0,13    0,15

15650 - JORGE LUIZ DE CAMPOS JÚNIOR Suplente325    0,12    0,13

15678 - TAMI BARBOSA CORDEIRO JEREMIAS Suplente255    0,09    0,11

15888 - ARNALDO DONATO DA CONCEIÇÃO Suplente223    0,08    0,09

15150 - VANDERLEY OSVALDO DE CARVALHO Suplente217    0,08    0,09

15999 - ILANA MARTINS VAZ Suplente194    0,07    0,08

15103 - NAGILA CARDOSO DA SILVA Suplente118    0,04    0,05

15523 - MAURI SERGIO DE SOUZA Suplente82    0,03    0,03

15058 - WALDOMIRO WELASKI BARROS Suplente54    0,02    0,02

15055 - SUELI FRITSCHE Suplente42    0,02    0,02

15151 - NATHANY KARLA GONÇALVES Suplente39    0,01    0,02

15567 - ELIANA COMIRAN CAMBOIM Suplente36    0,01    0,01

15333 - ROZI ADELIA JOSE SILVEIRA Suplente26    0,01    0,01

15022 - KHALUCH ALDREY GARCIA Suplente0    0,00    0,00
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

17-PSL / 40-PSB / 31-PHS / 90-PROS / 35-PMB Situação % válidosVotos % comparec.

40100 - EDMILSON CARLOS PEREIRA JUNIOR Suplente1.986    0,72    0,82

40000 - FABRICIO RODRIGO CORREIA DE MELLO Suplente1.235    0,44    0,51

40123 - FULVIO SANT'HELENA Suplente1.148    0,41    0,48

40333 - LUIZ HENRIQUE MEIRA Suplente1.119    0,40    0,46

40777 - RAFAEL DAVI CAMPOS Suplente1.030    0,37    0,43

40234 - JOÃO ADERSON FLORES Suplente1.018    0,37    0,42

40444 - FRANCISCO EDUARDO DA LUZ LINS Suplente952    0,34    0,39

40010 - JORGE LUIZ TEIXEIRA VIEIRA Suplente592    0,21    0,25

40140 - ROMEU DUTRA FILHO Suplente546    0,20    0,23

40040 - MARILU LIMA DE OLIVEIRA Suplente322    0,12    0,13

40005 - SARA TOSCAN CAMARGO Suplente314    0,11    0,13

17007 - BRUNA VIEIRA Suplente272    0,10    0,11

40120 - RONILDO ESPINDOLA Suplente269    0,10    0,11

90999 - DORENI PIRES TEZZARI Suplente250    0,09    0,10

40004 - JEANE JULIANO MOURA Suplente234    0,08    0,10

40222 - ROGERIO BRAZ Suplente222    0,08    0,09

40400 - MAURICIO DA CUNHA LIMA Suplente218    0,08    0,09

40285 - ALDO ALEXANDRE RÉGIS Suplente211    0,08    0,09

40007 - JAIR RODRIGUES MARTINS Suplente121    0,04    0,05

40011 - JACQUELINE DA SILVA RIGON Suplente118    0,04    0,05

40020 - LUCIANA MARTINS DE ARAUJO Suplente46    0,02    0,02

40500 - GISELE MILLEO DE CASTRO Suplente35    0,01    0,01

40001 - LUCIANA ANDRADE Suplente13    0,00    0,01

90900 - ROBERTO DOUGLAS DE OLIVEIRA TEIXEIRA Suplente9    0,00    0,00

31333 - CHAYENI CRISTINY FRAGA BITTENCOURT Suplente4    0,00    0,00

22-PR / 23-PPS / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

22022 - MAYCON CASSIMIRO OLIVEIRA Suplente2.566    0,92    1,06

22555 - PAULO RUTIGLIANI BERRI Suplente1.510    0,54    0,63

23001 - ILDO RAIMUNDO DA ROSA Suplente1.508    0,54    0,62

22888 - ALEX MARCELINO SANTANA Suplente1.035    0,37    0,43

23222 - MARCO AURELIO SACENTI Suplente967    0,35    0,40

23456 - JOSÉ BEL Suplente847    0,31    0,35

22444 - LUCIANA DE BASTOS SILVA Suplente458    0,17    0,19

36123 - ELTON MARCELINO DE JESUS Suplente319    0,11    0,13

36789 - MARCOS PAULO DA SILVA Suplente307    0,11    0,13

23023 - DORIVAL JOSÉ PEREIRA Suplente251    0,09    0,10

23221 - ALESSANDRO FRANCISCO CARDOZO Suplente249    0,09    0,10

22456 - ANDRE LUIZ FIDELIS Suplente240    0,09    0,10

23223 - JOÃO LUIZ DOMICIANO Suplente210    0,08    0,09

22123 - SANDRA BERLINCK VAZ Suplente194    0,07    0,08

36385 - MARIA ERONITA RODRIGUES BISSOLO Suplente191    0,07    0,08

22111 - RICARDO HADDAD MUNIZ Suplente154    0,06    0,06

23123 - WEALTH KARLO FRANCOTTI Suplente147    0,05    0,06

23555 - MARIO DZOBANSKI Suplente130    0,05    0,05

23233 - JULIO CESAR XAVIER Suplente121    0,04    0,05

22210 - EVERTON DE ANDRADE Suplente111    0,04    0,05

22222 - JULIANO JOÃO RODRIGUES Suplente103    0,04    0,04

23041 - ADEMAR IRINÊO GÓES Suplente94    0,03    0,04
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR / 23-PPS / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

23612 - ANDRÉ RICARDO DE OLIVEIRA Suplente80    0,03    0,03

22007 - RINALDO ALVES DE CARVALHO Suplente54    0,02    0,02

23777 - JOELMA GOMES Suplente54    0,02    0,02

22773 - MARIA DE FÁTIMA MARTINS Suplente53    0,02    0,02
36777 - JOSE NAPOLEÃO BONAPARTE MAIA

RODRIGUES
Suplente49    0,02    0,02

23025 - HUDSON DE MELO JÚNIOR Suplente41    0,01    0,02

22777 - DEYNISE FARIAS DO NASCIMENTO Suplente41    0,01    0,02

23333 - SIMONE ANDREIA VIQUETTI Suplente22    0,01    0,01

36220 - SÔNIA DAS GRAÇAS FARIAS DE MELO Suplente21    0,01    0,01

36111 - DEISE SIQUEIRA Suplente17    0,01    0,01

23000 - MARISETE TERESINHA MARTINS PESSOA Suplente15    0,01    0,01

23022 - LUCIANA DE ANDRADE MARTINS Suplente3    0,00    0,00

25-DEM / 14-PTB / 77-SD / 19-PTN / 54-PPL Situação % válidosVotos % comparec.

77123 - ADRIANO ROBERTO WEICKERT Suplente1.516    0,55    0,63

14000 - MARCOS LEANDRO GONÇALVES DA SILVA Suplente1.365    0,49    0,56

25008 - GUSTAVO FERRARI WOLOWSKI Suplente995    0,36    0,41

14222 - ROMEU ANSELMO POMPILIO Suplente985    0,35    0,41

25625 - RAMIRO ZINDER DA SILVA Suplente890    0,32    0,37

14123 - SANDRA MARIA RAIMUNDO Suplente784    0,28    0,32

14144 - SILVANIO GUILHERME DA COSTA Suplente782    0,28    0,32

14234 - DANIEL SCHOROERDER Suplente721    0,26    0,30

25001 - DILVO VICENTE TIRLONI Suplente664    0,24    0,27

54123 - JANAINA CONCEIÇÃO DEITOS Suplente636    0,23    0,26

25222 - HAMILTON LYRA ADRIANO Suplente592    0,21    0,25

25123 - IVAN ANTONIO KRETZER SANTOS Suplente563    0,20    0,23

19123 - IURI MINK VIEIRA Suplente551    0,20    0,23

77333 - MURILO VIEIRA FRANCISCO Suplente377    0,14    0,16

14500 - ANDERSON BENTO DOS SANTOS Suplente303    0,11    0,13

14014 - JORGE EVERALDO MARINHO Suplente298    0,11    0,12

25369 - AGOSTINHO DE BONA OLIVEIRA Suplente295    0,11    0,12

14011 - MARCIO ROBERTO VIEIRA Suplente269    0,10    0,11

14567 - ALDONÉZIO ILÁRIO DA SILVA Suplente262    0,09    0,11

77777 - RENATO HERCÍLIO MARCIANO Suplente250    0,09    0,10

25013 - SIDNEI TORRES DO AMARANTE Suplente184    0,07    0,08

19999 - JÉSSICA LOPES FERREIRA BERTOTTI Suplente177    0,06    0,07

25888 - ALVARO DANTON BERTOLI Suplente136    0,05    0,06

14444 - EDINALVA DA COSTA CARVALHO Suplente129    0,05    0,05

25141 - ROSELY ROSANA FERRARI DALLABONA Suplente124    0,04    0,05

14141 - HENRIQUE DA SILVA Suplente105    0,04    0,04

14777 - GIOVANE OSVALDO DA SILVA Suplente99    0,04    0,04

14001 - RENATA VIEIRA Suplente94    0,03    0,04

25010 - MARGARIDA AZAMBUJA PACHECO Suplente22    0,01    0,01

14020 - DIENES BATISTA DA SILVA Suplente21    0,01    0,01

14321 - CINTHYA RANUCCI SIGNORELLI Suplente8    0,00    0,00

25002 - AMALIN CÉLIA FRANCO ABDALLA Suplente7    0,00    0,00

25022 - SIMARA CALLEGARI Suplente7    0,00    0,00

44-PRP / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

44-PRP / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

20777 - CARLOS ALBERTO DA SILVA Suplente1.917    0,69    0,79

20104 - ALDERICO FURLAN Suplente1.507    0,54    0,62

20567 - ACÁCIO GARIBALDI S. THIAGO FILHO Suplente1.137    0,41    0,47

20120 - CLAUDIO FORTUNATO ALBINO Suplente992    0,36    0,41

20333 - GILBERTO MONTEIRO Suplente972    0,35    0,40

44000 - FABIANO MARCUCCI Suplente672    0,24    0,28

20123 - ALEXANDRE SILVA DE SOUZA Suplente637    0,23    0,26

20111 - LUCIANO CHAPLIN RODRIGUES Suplente559    0,20    0,23

20222 - ANITO SEBASTIÃO CRISTOVÃO FILHO Suplente467    0,17    0,19

44700 - DANIEL POMPEU COSTA Suplente430    0,15    0,18

20020 - MARIO CARDOSO GOMES Suplente410    0,15    0,17

20190 - SILVIO GOMES RIBEIRO Suplente323    0,12    0,13

44200 - JOSÉ NILDO BARBOSA DE SALES Suplente230    0,08    0,10

44123 - CRISTIANO SALLES COIMBRA Suplente190    0,07    0,08

20022 - MAURO GONÇALES PEREIRA Suplente187    0,07    0,08

44561 - OSVALDO ROSA Suplente162    0,06    0,07

20021 - ANTONIO ADALBERTO DE SOUSA OLIVEIRA Suplente151    0,05    0,06

20807 - ISAIR ANTUNES Suplente138    0,05    0,06

44222 - SIMONE CARLA ROSA Suplente130    0,05    0,05

44100 - RITA CLOTILDE WELTER LEAL Suplente116    0,04    0,05

44999 - VALDENIR EUGÊNIO DUARTE Suplente111    0,04    0,05

44900 - ANGELA REGINA CHAVES DALCENT Suplente94    0,03    0,04

20015 - LUCIA PERSCHKE Suplente87    0,03    0,04

20444 - SARA DE LIMA LÉLES Suplente86    0,03    0,04

20555 - LUCIANO ROCHA Suplente83    0,03    0,03

44967 - LUIZ CARLOS COSTA Suplente61    0,02    0,03

44111 - MARCIO CAVALHEIRO Suplente52    0,02    0,02

44444 - JUNARA APARECIDA GONÇALVES FERRAZ Suplente40    0,01    0,02

44777 - CARLA ADRIANA BERG Suplente28    0,01    0,01

44333 - ARLENE FERREIRA RAMON Suplente25    0,01    0,01

44124 - MARIANA COSTA DE MELO DIAZ Suplente6    0,00    0,00

44044 - NELI TEREZA SCHWALBERT LIMA Suplente3    0,00    0,00

44101 - SINAIDA FERREIRA DA SILVA Suplente3    0,00    0,00

44799 - LUIS CARLOS SOUZA PERES Suplente0    0,00    0,00

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45055 - JEFERSON RICHTER BACKER Suplente1.773    0,64    0,73

45612 - LUCIANO FORMIGHIERI Suplente1.747    0,63    0,72

45222 - GUILHERME BOTELHO DA SILVEIRA Suplente1.478    0,53    0,61

45678 - NOEMI HILDA DA SILVA LEAL Suplente1.346    0,48    0,56

45000 - JULIA VERGARA DA SILVA Suplente1.086    0,39    0,45

45699 - LUCIANO CARMO PEREIRA Suplente942    0,34    0,39

45123 - LUIZ FERNANDO BEZERRA SALUM Suplente740    0,27    0,31

45444 - ALVARO DIAS ZATARIAN Suplente495    0,18    0,20

45488 - VOLNEI PUTON Suplente451    0,16    0,19

45555 - IVO JORGE GANDOLFI Suplente411    0,15    0,17

45024 - NEREU DO VALE PEREIRA Suplente400    0,14    0,17

45420 - LUCAS DE OLIVEIRA Suplente341    0,12    0,14

45100 - LUCIANO MEDEIROS DE OLIVEIRA Suplente307    0,11    0,13
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45333 - MICHÉL CELIO DA SILVA PINHEIRO Suplente253    0,09    0,10

45111 - DEVAIR ESMERALDINO Suplente246    0,09    0,10

45115 - MARIA DA GLORIA PEREIRA DA SILVA Suplente234    0,08    0,10

45145 - ADEMAR MADEIRA Suplente212    0,08    0,09

45999 - PEDRO LUIS MARQUES DA SILVA Suplente208    0,07    0,09

45500 - JUCÉLIO EUZÉBIO DE CAMPOS Suplente187    0,07    0,08

45455 - SHEYLLA CRISTINA GUEDES PEREIRA Suplente174    0,06    0,07

45345 - ADENILSON ADÃO DUARTE Suplente156    0,06    0,06

45007 - DJAMES GUEDES Suplente107    0,04    0,04

45957 - RONALDO CESAR LAURINDO Suplente94    0,03    0,04

45010 - TATIANA DAL FORNO BASTOS TROMPOWSKY Suplente70    0,03    0,03
45133 - MARLI TEREZINHA FRANÇA DE

ALBUQUERQUE
Suplente58    0,02    0,02

45056 - CLEITON CESAR GARCIA FLORES Suplente56    0,02    0,02

45888 - JÉSSICA DAHMER GARCEZ Suplente22    0,01    0,01

45033 - MARIA APARECIDA CONCEIÇÃO Suplente3    0,00    0,00

50-PSOL / 43-PV / 18-REDE Situação % válidosVotos % comparec.

50005 - JOSEMIR CUNHA Suplente2.110    0,76    0,87

50123 - PEDRO CABRAL FILHO Suplente1.905    0,69    0,79

50000 - JORGE JOÃO DE SOUSA Suplente1.226    0,44    0,51

50777 - TÂNIA MARIA RAMOS Suplente732    0,26    0,30

50580 - MANOEL JOÃO DA COSTA Suplente651    0,23    0,27

50501 - MARCELO BORRET CORTEZ Suplente546    0,20    0,23

43777 - JORGE ANTONIO ORO Suplente519    0,19    0,21

50333 - ALEX SANDRO BATISTA DOS SANTOS Suplente517    0,19    0,21

50550 - DANIEL ANTUNES Suplente441    0,16    0,18

18888 - VITOR LEAL FREITAS Suplente376    0,14    0,16

50420 - VINÍCIUS NEVES ZIMMERMANN Suplente364    0,13    0,15

50200 - FERNANDO MAZZURANA MONGUILHOTT Suplente343    0,12    0,14

43216 - JOÃO CARLOS DE SOUZA Suplente312    0,11    0,13

50007 - CAINÃ MARGARIDA NUNES Suplente264    0,10    0,11

50555 - RENATO GIMENES DE ARAÚJO Suplente235    0,08    0,10

18018 - RONEY PRAZERES Suplente210    0,08    0,09

50500 - NIBIA MIREYA DE LA VEGA DE MELLO Suplente195    0,07    0,08

43000 - DANILO SALDANHA BIZARRO Suplente195    0,07    0,08

50024 - LARISSA VIANNA NEVEU Suplente188    0,07    0,08

50505 - JOÃO BATISTA SIMÕES PIRES NETO Suplente186    0,07    0,08

43334 - ANDRÉA KERSTEN CARVALHO Suplente168    0,06    0,07

50017 - CLAUDIA CRISTINA FRANCISCO Suplente111    0,04    0,05

43100 - JORGE SIMOES LAUTERT Suplente101    0,04    0,04

18555 - SINAMARA SANTOS DA SILVA Suplente92    0,03    0,04

50019 - ELSA ADÃO VELOSO Suplente76    0,03    0,03

50250 - JANICE LÚCIA DUARTE FERREIRA Suplente72    0,03    0,03

43050 - JOSELITO ALTAIR SOARES Suplente44    0,02    0,02

43090 - ALEXANDRE LEITE Suplente29    0,01    0,01
43222 - CELIA REGINA FLEMING SOARES

BARTELEGA
Suplente22    0,01    0,01

43111 - LUCIANE MENDES Suplente17    0,01    0,01

50022 - IRONE FALCONI Suplente15    0,01    0,01



SC

16:13:44

08/08/2019

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

41Página 36 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

65-PC do B / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13456 - NILDOMAR FREIRE SANTOS Suplente1.845    0,66    0,76

13123 - CARLOS EDUARDO DE SOUZA Suplente1.161    0,42    0,48
13044 - CARLA SIMARA LUCIANA DA SILVA

SALASÁRIO AYRES
Suplente1.080    0,39    0,45

65123 - MARCO ANTÔNIO MARTINS Suplente1.014    0,37    0,42

13134 - CONSUELO APARECIDA SIELSKI SANTOS Suplente876    0,32    0,36

65789 - IVONE MARIA PERASSA Suplente853    0,31    0,35

13690 - MARCIO JOSÉ PEREIRA DE SOUZA Suplente570    0,21    0,24

13222 - JOÃO BATISTA DE PAULA Suplente453    0,16    0,19

65555 - VALDENIR BENTO Suplente316    0,11    0,13

65065 - JOÃO LUIZ DE OLIVEIRA Suplente260    0,09    0,11

65456 - JORGE LUIS DOMINGOS Suplente255    0,09    0,11

13980 - MARCOS CESAR PINAR Suplente230    0,08    0,10

65345 - VALÉRIO JANSEN Suplente145    0,05    0,06

65865 - MARIA MIGUELINA DA SILVA Suplente102    0,04    0,04

13577 - JOSÉ GABRIEL RAMOS BERTON Suplente90    0,03    0,04

65000 - DEVANIO JOSÉ GERALDO Suplente80    0,03    0,03

13013 - DOUGLAS MESQUITA SANTELLANO Suplente56    0,02    0,02

13666 - NIVALDO LEAL Suplente30    0,01    0,01

13377 - MARILDA MARIANI RANGEL Suplente28    0,01    0,01

13113 - TATIANA AGOSTINHO Suplente28    0,01    0,01

65330 - NAIR MARIA PADILHA Suplente20    0,01    0,01

(   7,14%)

16.117

241.594

(   5,81%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  12,25%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  87,75%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 38.727

Resultado parcial em 08/08/2019 16:11:33, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

981

19.822

(   0,00%)

277.533

(  87,05%)

( 100,00%)

277.533

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 14.829

Votos nominais: 226.765

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

***

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Município: 81051 - FLORIANÓPOLIS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JOÃO BATISTA NUNES

15 - GEAN MARQUES LOUREIRO   36,112º turno*   40,39100.214

RODOLFO JOAQUIM PINTO DA LUZ

11 - ANGELA REGINA HEINZEN AMIN HELOU   21,962º turno*   24,5760.959

Resultado em 02/10/2016 19:16:38, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   7,12%)

(   0,00%)

( 100,00%)

248.092 **

38.727

277.533

981

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  12,25%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

19.767Votos nulos:

Total de votos apurados:

9.674 (   3,49%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

277.533

(  89,39%)

(  87,75%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

***

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Município: 81051 - FLORIANÓPOLIS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11333 - PEDRO DE ASSIS SILVESTRE    4,03Eleito por QP*    4,6311.197

50150 - MARCOS JOSÉ DE ABREU    1,96Eleito por QP*    2,265.448

50100 - AFRÂNIO TADEU BOPPRÉ    1,96Eleito por QP*    2,255.432

22100 - GUILHERME PEREIRA DE PAULO    1,57Eleito por QP*    1,804.349

10123 - CLAUDINEI MARQUES    1,21Eleito por QP*    1,383.346

40030 - BRUNO ANDRE DE SOUZA    1,20Eleito por QP*    1,383.326

40151 - GABRIEL MEURER    1,15Eleito por QP*    1,323.196

11111 - MARCELO FERNANDO DE OLIVEIRA    1,14Eleito por QP*    1,313.162

15321 - RAFAEL FILOMENO DAUX    1,09Eleito por QP*    1,253.018

55555 - ROBERTO KATUMI ODA    1,08Eleito por QP*    1,242.988

13333 - LINO FERNANDO BRAGANÇA PERES    1,00Eleito por QP*    1,152.777

12666 - VANDERLEI FARIAS    1,00Eleito por QP*    1,152.777

45122 - EDSON LEMOS    1,00Eleito por QP*    1,142.766

55633 - ERÁDIO MANOEL GONÇALVES    0,98Eleito por QP*    1,122.708

55234 - DALMO DEUSDEDIT MENESES    0,96Eleito por

média
*    1,112.670

15000 - TIAGO DA SILVA    0,95Eleito por QP*    1,092.638

50051 - RENATO GESKE    0,92Eleito por

média
*    1,052.540

15123 - EDINON MANOEL DA ROSA    0,86Eleito por QP*    0,992.400

15445 - MARIA DA GRAÇA OLIVEIRA DUTRA    0,76Eleito por

média
*    0,882.116

20690 - JOÃO LUIZ DA SILVEIRA    0,75Eleito por QP*    0,862.079

45777 - MAIKON DA COSTA    0,72Eleito por

média
*    0,821.991

25025 - MILTON DONIZETE BARCELOS JUNIOR    0,64Eleito por QP*    0,731.771

14015 - FÁBIO GOMES BRAGA    0,63Eleito por

média
*    0,721.747
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Município: 81051 - FLORIANÓPOLIS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 08/08/2019 16:11:33, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   7,14%)

(   0,00%)

( 100,00%)

241.594 **

38.727

277.533

981

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  12,25%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

19.822Votos nulos:

Total de votos apurados:

16.117 (   5,81%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

277.533

(  87,05%)

(  87,75%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

226.765

14.829

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

***

***
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 176   0,07    0,07 4.592   1,78    1,90 4.768   1,85   1,97

11 - PP 2.264   0,88    0,94 28.706  11,14   11,88 30.970  12,02  12,82

12 - PDT 469   0,18    0,19 17.923   6,95    7,42 18.392   7,14   7,61

13 - PT 475   0,18    0,20 9.224   3,58    3,82 9.699   3,76   4,01

14 - PTB 153   0,06    0,06 7.972   3,09    3,30 8.125   3,15   3,36

15 - PMDB 4.470   1,73    1,85 29.577  11,48   12,24 34.047  13,21  14,09

16 - PSTU 93   0,04    0,04 416   0,16    0,17 509   0,20   0,21

17 - PSL 36   0,01    0,01 272   0,11    0,11 308   0,12   0,13

18 - REDE 46   0,02    0,02 678   0,26    0,28 724   0,28   0,30

19 - PTN 53   0,02    0,02 728   0,28    0,30 781   0,30   0,32

20 - PSC 201   0,08    0,08 11.732   4,55    4,86 11.933   4,63   4,94

22 - PR 164   0,06    0,07 10.868   4,22    4,50 11.032   4,28   4,57

23 - PPS 92   0,04    0,04 4.739   1,84    1,96 4.831   1,87   2,00

25 - DEM 221   0,09    0,09 6.250   2,43    2,59 6.471   2,51   2,68

28 - PRTB 19   0,01    0,01 235   0,09    0,10 254   0,10   0,11

31 - PHS 1.449   0,56    0,60 4   0,00    0,00 1.453   0,56   0,60

35 - PMB 31   0,01    0,01 0   0,00    0,00 31   0,01   0,01

36 - PTC 21   0,01    0,01 904   0,35    0,37 925   0,36   0,38

40 - PSB 790   0,31    0,33 18.271   7,09    7,56 19.061   7,40   7,89

43 - PV 113   0,04    0,05 1.407   0,55    0,58 1.520   0,59   0,63

44 - PRP 67   0,03    0,03 2.353   0,91    0,97 2.420   0,94   1,00

45 - PSDB 529   0,21    0,22 18.354   7,12    7,60 18.883   7,33   7,82

50 - PSOL 1.845   0,72    0,76 23.597   9,16    9,77 25.442   9,87  10,53

51 - PEN 199   0,08    0,08 7.358   2,86    3,05 7.557   2,93   3,13

54 - PPL 47   0,02    0,02 636   0,25    0,26 683   0,27   0,28

55 - PSD 262   0,10    0,11 14.522   5,63    6,01 14.784   5,74   6,12

65 - PC do B 487   0,19    0,20 3.045   1,18    1,26 3.532   1,37   1,46

77 - SD 29   0,01    0,01 2.143   0,83    0,89 2.172   0,84   0,90

90 - PROS 28   0,01    0,01 259   0,10    0,11 287   0,11   0,12

Resumo 241.594226.76514.829
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

34316.260 9811.01581051 - FLORIANÓPOLIS

Município: 81051 - FLORIANÓPOLIS

0012Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Dr. Giuliano Ziembowicz

0001

0013Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Denise Helena Schild de Oliveira

0001

0100Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Dr.Leone Carlos Martins Júnior

0001

0101Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Dr.Vitoraldo Bridi

0001


